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Åbningskoncert
Henning Stærk og Jette Torp (billedet) var med til at starte koncert-
rækken i kulturhuset. Bagsiden

Byens Huse nedlægges
Er det enden på historien om KUC? Side 3

Kunst og musik
Bryggen bugner af kunst. Side 10 & 11

Som tidligere beskrevet i Bryg-
gebladet er vandet i Københavns
havn nu så rent, at man kan bade
i det.  Igennem det seneste halve
år er det derfor blevet diskuteret
at lave egentlige badefaciliteter
ved havnen. 

På langt sigt er det planen at
opføre flere badeanstalter ved
havnen, men efter at kultur- og

fritidsudvalget har indstillet til
Borgerrepræsentationen at bevil-
ge 1,8 mio. kroner til opførelsen
af den første badeanstalt i 2002,
er der nu spænding om hvor den
skal placeres. 

Noget tyder på, at det bliver i
Havneparken på Islands Brygge.
Dette må være konklusionen efter
et idemøde, hvor organisationer

og lokalråd fra hele København
deltog. Mødet blev arrangeret af
kommunens Vej & Park-afdeling,
der af økonomiudvalget er blevet
udpeget til at anbefale en place-
ring af havnebadefaciliteter. 

I alt blev der foreslået 10-12 for-
skellige placeringer af badefacili-
teter, og de tre repræsentanter
fra Islands Brygges Lokalråd

foreslog selvfølgelig Havnepar-
ken. Selvom mødet egentlig var
et idemøde, og selvom der i de
kommende år skal bygges indtil
flere badeanstalter, udviklede
mødet sig hurtigt til en godmo-
dig konkurrence mellem Vester-
bro og Bryggen, om hvor den
første badeanstalt skal placeres.

Bryggens forslag »løb af med

sejren« og fik størst støtte på
mødet, blandt andet fra Indre Bys
Lokalråd og  Havnefestivalen
H201 Kulturhavn, og selvom Jens
Ole Juul fra Vej & Park ikke ville
udpege nogle favoritter, har
Bryggebladet erfaret, at Bryg-
gen også er favorit i embeds-
mandskredse. agn

Side 8

Islands Brygge favorit til badeanstalt
Dette er konklusionen efter et idemøde, hvor organisationer og lokalråd fra hele København deltog.
Kommunen har afsat 1,8 mio. kroner til etableringen af den første badeanstalt i 2002.

I det seneste nummer af Brygge-
bladet fortalte Rene Bay Hansen
om hvordan vedtægterne i A/B
Store Thorlakhus forhindrede
hans familie i at bytte deres egen
21/2-værelses til en fire-værelses
i A/B Njal.

Langt de fleste af andelsfore-
ningerne i Danmark har ikke for-
bud mod at bytte eksternt, og
således heller ikke andelsforenin-
gerne på Bryggen, mente for-
manden for Grundejerforeningen
Islands Brygge.

Efter artiklen i seneste num-
mer har en læser dog rettet hen-
vendelse til Bryggebladet
angående A/B Egilshus:

– Min familie og jeg (kone og
barn på otte måneder, red.) bor i
en toværelses. Gennem fælles
venner fik vi kontakt til en beboer
i A/B Gunløg, som havde en
31/2-værelses. Hun ville gerne
bytte til en mindre, så det var bare

helt perfekt, fortæller Steen Thor-
sager. 

– Vi fandt dog hurtigt ud af, at
vedtægterne i Egilshus ikke giver
lov til, at man kan bytte eksternt,
så nu kan det være, at vi bliver
nødt til at sælge vores lejlighed og
flytte fra Bryggen. Det er vi
meget kede af –  vi vil gerne blive
her.  

Steen Thorsager erkender, at
de selv var med til at stemme for
vedtægterne da andelsforeningen
blev stiftet sidste år: 

– Jeg er imod sorte penge, og
derfor var jeg glad for at vi fik
lavet nogle velordnede interne og
eksterne lister. Jeg var dog bare
ikke opmærksom på, at vi ikke
måtte bytte eksternt. 

Han undrer sig i dag over at fol-
kene, der stod bag stiftelsen af
Egilshus, har valgt at indrette
vedtægterne på denne måde:

– Ifølge lejelovgivningen har

man ret til at bytte sin lejelejlig-
hed til andre lejelejligheder. Nu er
vi simpelthen dårligere stillet end
lejerne, udtaler Steen Thorsager. 

Han har efterfølgende snakket
med andre beboere i ejendom-
men, der også er overraskede
over, at den eksterne byttemulig-
hed ikke eksisterer. Det har ikke
været muligt at få en kommentar
fra Peter Christophersen, for-
mand i A/B Egilshus til dette
nummer af Bryggebladet. agn

Har du  også haft negative op-
levelser efter at du blev andels-
haver? Eller har du en positiv
historie om de nye muligheder,
der har åbnet sig? Fortæl din
historie til redaktionen. Skriv en
mail til bryggebladet@mail.dk
eller læg en besked på telefon-
svareren 32 96 28 15.

Endnu et andelsbytte gået i vasken
A/B Egilshus har ligesom A/B Store Thorlakhus forbud mod at
bytte eksternt. Derfor er endnu en bryggefamilie havnet i en
uheldig situation.

Glade børn og voksne, der
bader i havnen ved Islands
Brygge, bliver måske et
hverdagssyn indenfor en
overskuelig fremtid.

Foto: Big Splash.
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(An)del og hersk
– Men gør det hæderligt…

Nu er det efterhånden et år siden at mange brygge-
boere fik et tilbud, de ikke kunne sig nej til. Bliv

herre i eget hus. Køb jeres ejendom. 
Ejendomsselskabet Norden solgte sine otte ejendom-

me på Bryggen til datterselskabet A/S Øresund. Dette
udløste pligt til at tilbyde lejerne at købe ejendommene
på samme vilkår.

Nogle mente, at Nordens salg var et skalkeskjul for at
kapitalisere på lejerne, og valgte ikke at gå med. Andre
mente, at selvom prisen ikke var særlig lav, så var det
værd at slå til for at sikre sig mod en kommende ejers
spekulationer i huslejeforhøjelser. Andre igen mente at
dette blot var den mulighed, som man havde ventet på
i mange år. Og endnu andre ville gerne, men havde
ikke råd.

Bryggebladet har i dette og det seneste nummer sat
fokus på to af de nye andelshavere, der er havnet i

uheldige situationer i forbindelse med at bytte lejlighe-
der. I løbet af foråret vil vi gerne sætte endnu mere
fokus på dette og andre aspekter af andelseventyret.

For hvad indebærer det egentlig, når din nabo bliver
din ejer? Hvordan er det gået for de mange nye aktive
bestyrelsesmedlemmer? Hvilke overraskelser har Nor-
den efterladt til de nye ejere? Er udendørsarealerne ble-
vet renere? Er din bestyrelse blevet for magtbegærlige?

Dette er blot nogle af de spørgsmål vi gerne vil søge
svar på. 

Men vi kan ikke gøre det alene. Vi vil opfordre bryg-
geboere med interessante historier til at give os et praj.
Både om de positive og de negative sider af andelseven-
tyret.

De nye andelsforeninger har formentlig betydet, at
naboerne er kommet til at kende hinanden bedre.

De fleste steder er det jo ikke blot de nuværende besty-
relser der har været aktive. Næh, i mange ejendomme
var det et helt korps af beboere, der rendte rundt for at
stemme dørklokker og dermed nå op på de magiske 50-
60% tilslutning. 

Vi plæderer ikke for at skabelsen af andelsforeninger-
ne skulle være det første (lille) skridt på vej mod et
højere åndeligt fællesskab, ligesom at dette alene har
været motivet for at danne andelsforeningerne. For
nogle har det givet været muligheden for at få øget ind-
flydelse på sin egen boligsituation, der har været driv-
kraften. For andre har det i højere grad været udsigten
til at tjene nogle penge på kort eller lang sigt.

Det ene motiv kan være lige så godt som det andet. 
Men samtidig er det også et faktum, at der i nogle

andelsforeninger allerede har været udskiftninger af
bestyrelserne. Nogle steder fordi arbejdet har været for
stort til at folk kunne kombinere det med resten af
deres liv. Andre steder er der noget der tyder på, at
nogle i for høj grad har melet deres egen kage før
andelsforeningens. 

Bryggebladet vil ikke være bange for at skrive de
eventuelt grimme historier der måtte findes. For lige-
gyldigt hvilke motiver den enkelte beboer har haft for
at gå med i andelsforeningen og deltage i arbejdet med
opbygningen af denne, så skal det efter Bryggebladets
mening ske på hæderlige vilkår. 

Ligeledes vil vi gerne høre om solstrålehistorierne.
Har du fået en større lejlighed til din familie? Har du
mødt dit livs udkårne i forbindelse med bestyrelsesar-
bejdet? Har du lagt din lejlighed sammen med naboens?
Har du installeret jacuzzi på badeværelset? Så fortæl os
om det. agn

Åbent brev til 
A/B Store Thorlakhus og
formand Claus Højlund

Vi blev frustrerede på Rene Bay
Hansens vegne efter at have læst
det seneste nummer af Brygge-
bladet, men desværre ikke over-
raskede. Sammen med en kvin-
delig beboer fra ejendommen var
vi nemlig de eneste på den stif-
tende generalforsamling for A/B
Store Thorlakhus, der talte for at
få udkastet til vedtægterne ænd-
ret, så man som andelshaver fik
bytteret over sin lejlighed.

Det fik desværre ikke megen
opmærksomhed, så nu må René
Bay Hansen blive boende med
sin kone og to børn i deres 2 1/2
værelses lejlighed i stedet for at
bytte sig til fire værelser i A/B
Njal.

Vi håber virkelig, at dette ek-
sempel fra den virkelige verden
kan være med til, at vi får ændret
vedtægterne snarest muligt. Og
flere eksempler kan hurtigt kom-
me til. Jobskifte, alvorlig sygdom
i familien, skilsmisse osv. Der
kan være mange tungtvejende
grunde til at flytte, hvor det så vil-
le være en lettelse, hvis man hav-
de muligheden for at bytte sig til
et nyt hjem.

Under den stiftende generalfor-
samling hørte man gang på gang
argumentet, at det gjaldt om at
stemme for andelsboligforenin-
gen, for så ville man blive herre i
eget hus og få langt større udfol-
delsesmuligheder, end man har
som lejer. Et glimrende syns-
punkt, som kun gør det endnu

mere grotesk, at bestyrelsen ved
samme lejlighed fik flertal for at
begrænse medlemmernes frihed.
På det punkt står andelshaverne
nu dårligere end før i tiden, og
når vi taler med andelshavere fra
andre ejendomme i København,
tror de næsten ikke på os: »I har
betalt indskud, har nu en højere
husleje end før, men har ikke byt-
teret over jeres egen lejlighed,«
spørger de vantro, og vi må ind-
rømme, at vi på det tidspunkt i
samtalerne har meget svært ved
komme på, hvorfor vi egentlig
gik med til sikre A/B Store Thor-
lakhus sit smalle eksistensgrund-
lag.

Bestyrelsens tanke med at for-
hindre andelshaverne i at bytte
var, at det skulle komme de tilba-
geblevne beboere til gode i form
af sammenlægninger. En udmær-
ket tanke som vi har svært ved at
tro kan blive ført ud i praksis.
Den interne venteliste gør nem-

lig, at det vil medføre absurd
mange flytninger, før regnestyk-
ket går op. Fraflytter en beboer
en to-værelses, er der mulighed
for at den kan sammenlægges
med naboen, men det er ikke na-
boen, der får glæde af den nye lej-
lighed. Vedkommende vil ikke
have lov til at gå fra en to- til en
fire-værelses, så han/hun skal
flyttes til en 21/2-3 værelses, og
så skal en familie fra en 21/2-3
værelses tilbydes den nye fire-
værelses. Og alt dette kræver
selvfølgelig, at naboen til den fraf-
lyttede to-værelses er indstillet på
rotationen. 

Formand Claus Højlund er cite-
ret i seneste nummer af Brygge-
bladet for at sige: »Sådanne reg-
ler sikrer, at de store lejligheder
bliver tilbudt ejendommens bebo-
ere og ikke personer udefra. Set
på den måde var det efter vores
mening den socialt set mest rime-
lige model.«

Det er vi uenige i, da vi mener,
at det må være mindst lige så
rimeligt, at de beboere, der oprin-
deligt havde modet og viljen til at
gøre andelsforeningen levedyg-
tig, også opnår muligheden for at
tage afsked med A/B Store Thor-
lakhus på en værdig facon. Og
det indebærer, at man naturligvis
har bytteret over den lejlighed,
som man selv har betalt for. Der-
for vil vi gerne opfordre til, at reg-
lerne bliver ændret ved førstkom-
mende lejlighed.

Med venlig hilsen
Puk Egedal og Casper Hjorth,

andelshavere, 
Njalsgade 51, 5.th.

Asociale regler i Store Thorlakhus

Kommentar 
af Jean Gauthier, Artillerivej 56

I artiklen i seneste nummer af
Bryggebladet, »Andelsbytte gået
i vasken«, kunne man læse, at
andelshavere i Thorlakhus ikke

har mulighed for at bytte deres
lejlighed. Det er tankevækkende,
at ifølge lejeloven, har lejere i den
selv samme ejendom mulighed
for at bytte lejlighed eksternt og
dermed en fordel som andelsha-
vere ikke har. Selvom om man

har skruet forenings vedtægter
sammen på en socialt bevidst
måde, må man undre sig, når
andelshavere bliver dårligere stil-
let end lejerne. Det var vist ikke
ideen med at etablere en andels-
forening.

Andelshavere dårligere stillet end lejere

Debat af 
Birgitte Thylstrup, 
Isafjordsgade 4, 3 th

Jeg er ikke, hvad man kan kalde
en traditionel kristen. Alligevel
kan jeg godt lide at gå i kirke. Det
kan min datter på 5 1/2 også.
Hun kan godt lide, at hun kender
præsten i sin kjole, at synge med
sin egen salmebog og at gå til
alters. Nogle gange er prædike-
nen lidt for lang, men så har vi
legetøj og bøger med. Alt i alt har
vi haft gode oplevelser med at gå
i kirke. 

Jeg ved også, at hun, som alle
andre, er velkommen i kirken.
Alligevel har jeg ofte haft en sni-
gende fornemmelse af, at det for-
udsætter, at de andre kirkegæn-

gere ikke kan mærke, hun er
der!!! Jeg vil gerne respektere, at
der skal være ro i kirken så man
kan høre, hvad der foregår. Men
hvis kirkens gudstjenester ude-
lukkende tager udgangspunkt i
de voksnes verden og den traditi-
onelle højtidelige tilgang, mener
jeg kirken kommer til at fremstå
som et alvorligt sted, der ikke
rummer børn, og hvor de ikke er
velkomne. Og så tror da pokker,
at den danske folkekirke mister
sin tilslutning, for hvem står op
søndag morgen for at sove videre
i kirken, eller for at tysse på sit
barn? 

Præsten Johannes Møllehave
fortalte engang en historie, som
jeg synes, illustrerer problema-
tikken: Under en af hans gudstje-

nester var der en retarderet, der
rejste sig op og klappede af glæ-
de ved budskabet om Jesu fødsel,
hvorefter han hurtigt blev bedt
om at sætte sig stille ned.!!!

Mit ønske om, at kirken kunne
være en mere levende del af
lokalsamfundet, hvor der i højere
grad er plads til glæde og begejst-
ring, og hvor vi alle – også børn –
føler os velkomne, ser jeg derfor
med glæde bliver imødekommet
med et øget tiltag til børneguds-
tjenester, som i højere grad fore-
går på børnenes præmisser. For
mig har kirken netop sin betyd-
ning, fordi den husker os på, at
der skal være plads til os alle (en
nok så vigtig besked i både op- og
nedgangstider og under forskelli-
ge regeringsskift og landsfobier). 

Forbudt for børn?

Debat af Finn Rudaizky, MB (S)

Et af de lukningstruede apoteker,
som ikke har fået megen offentlig
omtale, er Island Brygges Apo-
tek. 

Hvis Lægemiddelstyrelsen
definitivt anbefaler en lukning, er

det en beslutning uden perspek-
tiv. For det første vil de nye be-
byggelser på Islands Brygge
medføre en væsentlig stigning i
antallet af lokale beboere, og for
det andet vil en nedlæggelse
betyde, at især ældre og gang-
besværede skal helt til Christi-

anshavn for at hente medicin. Og
det betyder yderligere i praksis:
Kørsel med fire HT-busser og
næsten en times samlet trans-
porttid. Det er selvfølgelig godt
med rentable apoteker, men det
er også nødvendigt med en rime-
lig service til byens borgere.

Stop apotek-nedlæggelser



– Hvis kulturhuset lægges direk-
te under kommunen frygter jeg,
at man blandt andet udliciterer
cafedriften og rengøringen. Det
vil betyde, at den nuværende
sammenhæng mellem de forskel-
lige aktiviteter vil forsvinde. Sam-
tidig vil vi miste muligheden for
at samarbejde med de andre kul-
turhuse, siger tillidsmand Jørgen
Bruun fra Islands Brygges Kul-
turhus.

Siden det i sidste uge i JP
København kom frem, at Social-
demokratiet har valgt at skrotte
den aftale de i december indgik
med venstrefløjen om reorganise-
ringen af KUC og oprettelsen af
den nye organisation Byens
Huse, er kritikken haglet ned
over socialdemokraterne. 

At KUC i mange år var at regne
for en socialdemokratisk aflæg-
ger, har været en af de dårligst
bevarede kommunale hemmelig-
heder. De borgerlige partier har
således i årevis talt for at ned-
lægge KUC og lægge aktiviteter-
ne direkte under kommunen. 

– Socialdemokratiet har begået
en kæmpe brøler. Med aftalen
om oprettelsen af Byens Huse,
mente vi at driften af kultur- og
medborgerhusene ville være sik-
ret i mange år frem. Det ville
betyde en øget selvbestemmelse
i de enkelte huse, men samtidig
med en fastholdelse af fælles
aktiviteter. At Socialdemokratiet
nu er vendt på en tallerken, er der
ikke nogle gode kulturpolitiske
grunde til. Det handler udeluk-
kende om magt, og er faktisk i
direkte modstrid med de aftaler
vi indgik i december, siger Bjar-
ne Fey (SF), medlem af Borger-
repræsentationen til Bryggebla-
det. 

Dette er Mona Heiberg (S)
ikke enig i: 

– Det var den gamle Borgerre-
præsentation, der vedtog beslut-
ningen om Byens Huse. Nu er
situationen en anden, og efter at

de to bestyrelsemedlemmer i
Byens Huse, som vi havde udpe-
get, valgte at gå, samtidig med at
det blev belsuttet at fyre ledelsen,
har vi fundet anledning til at gen-
overveje vores holdning. Set i
bakspejlet var det nok en forkert
beslutning at oprette Byens
Huse, det har Socialdemokratiet
nu indset, udtaler hun til Brygge-
bladet, og afviser således, at det i
højere grad handler om tabet af
magten og gammeldags kamme-
rateri:

– Det er ikke et dækkende bil-
lede af situationen. Jeg har været
med til at omforme det Køben-
havnske Teaterfælleskab og ind-
føre en moderne virksomheds-
struktur. Det er også omdrej-
ningspunktet i denne sag, siger
hun.

Direkte adspurgt vil hun nær-
mest garantere, at Socialdemo-

kratiet ikke vil ændre på organi-
seringen i de enkelte huse:

– Nu kan man aldrig spå om
fremtiden. Men det er ikke vores
holdning at udlicitere nogle dele
af kultur- og medborgerhusenes
aktiviteter. Tværtimod kan vi

godt lide den måde det fungerer i
de enkelte huse. Vi vil kun røre
ved den centrale organisation.  

Nu står politiske garantier altid
til at ændre, men de borgerlige
skal ikke forvente hjælp fra SF.
Direkte adspurgt afviser Bjarne
Fey, at kultur- og medborgerhus-
ene kan blive fanget i et politisk
spil, hvor SF og resten af venstre-
fløjen, som følge af Socialdemo-
kratiets kovending, vil blive så
sure at kortene spilles over på de
borgerliges hænder:

– Selvom socialdemokraterne
har kvajet sig, vil SF ikke medvir-
ke til at holde husene som
gidsler. Dertil er de simpelthen
for vigtige. Vi prioriterer indhol-
det i husene før magtforholdene.
Først og fremmest vil vi forsøge
at overbevise det socialdemokra-
tiske bagland om det tåbelige i
deres beslutning, og hvis det ikke
lykkes, må vi forholde os til den
nye situation. Jeg kan godt forstå
medarbejdernes usikkerhed,
men det bliver ikke med SFs
medvirken, at dele af driften i de
enkelte huse udliciteres.  

Således skulle der være slået en
streg over medarbejdernes
bekymring, men det er ifølge
Bryggebladets oplysninger langt
fra tilfældet. I den kommunalfuld-
magt, der udstikker retningslinier-
ne for de danske kommuners

handlemuligheder, er der nemlig
forbud mod kommunal cafédrift på
grund af den ulige konkurrence.  

En indenrigsministeriel for-
tolkning af dette, som er udarbej-
det for nogle år siden på Køben-
havns Kommunes opfordring,
udstikker de nærmere retningsli-
nier. I korte træk fortolker Inden-
rigsministeriet lovgivningen såle-
des, at man godt må have kom-
munal cafédrift i eksemplvis med-
borgerhuse, hvis dette blot er en
biaktivitet i forhold til andre af
husenes aktiviteter. 

I de københavnske kulturhuse
er der stor forskel på aktivitetsni-
veauet. Christianshavns Beboer-
hus har eksempelvis mindst tre
kulturelle aktiviteter på plakaten
om ugen, så her er der næppe
problemer. Anderledes kan det
forholde sig med det nyligt åbne-
de kulturhus på Bryggen, som
først rigtigt er ved at finde sin
egne ben at stå på. At det så sam-
tidig ligger så godt placeret i et
helt nyindrettet hus, gør det
måske mere oplagt til udlicite-
ring end andre huse.

Hvad der vil ske, må de næste
måneder vise. Det synes ihvert-
fald sikkert at, der vil være flertal
for at nedlægge Byens Huse som
selvstændig organisation. Dette
forventes gennemført inden for
kort tid. agn
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Byens Huse risikerer lukning
»SocialKrameratisk« farce fortsætter. De socialdemokratiske politikere bryder aftalen, som omdannede KUC til
Byens Huse. Venstrefløjen frygter endnu mere kaos. Medarbejderne i kultur- og medborgerhusene frygter
fyringer, og usikkerheden er speciel stor i det nye kulturhus på Bryggen.

genåbner med nye kræfter

Masser af åbningstilbud
Kom og se vores nye lokaler

Reception
Fredag den 8. marts kl. 16-18 

Få en kop kaffe og småkager

Få gjort cyklen forårs- KLAR
så er Bryggens Cykler PARAT
til at gøre den klar til START

GUNLØGSGADE 23-25
TLF. 32 96 14 11

Efter Socialdemokratiets kovending kan det være, at kun-
derne i kulturhusets café skal vænne sig til at blive betjent
af privatansat personale.

For et par år siden kom det
frem, at den daværende besty-
relsesformand for KUC havde
misbrugt sin position til privat-
forbrug for KUC’s midler. Efter
længere tids uro, blev der skabt
ro omkring KUC, da Kirsten Stal-
lknecht blev valgt som formand.
I efteråret 2001 blussede uroen
op igen. Forslag til en omorgani-
sering af hele det københavnske
kultur- og fritidsliv blev modta-
get med uro af medarbejderne. 
I december vedtog borgerre-
præsentationen, at fastholde en
central organisation dog med
det nye navn Byens Huse, men
samtidig at øge selvbestemmel-
sesmulighederne i de enkelte
kulturhuse. Dette skete blandt
andet efter de gode erfaringer,
man havde haft i forbindelse
med bydelsforsøgene. 
Ledelsen havde dog svært med
at forlige sig med den nye struk-

tur og i starten af det nye år blev
de fyret af bestyrelsen. Det fik
formanden og et andet medlem
af bestyrelsen, udpeget af Soci-
aldemokratiet, til at gå af, og
organisationen blev efterladt i
kaos. 
I sidste uge var den socialdemo-
kratiske tålmodighed opbrugt,
siger de selv. Andre mener, at
Socialdemokratiet omsider ind-
så, at de havde mistet magten
over organisationen. Mange
peger nemlig på, at ledelsen
også var socialdemokrater.
Under alle omstændigheder
valgte partiet at ændre deres
beslutning, og fortalte i en pres-
semeddelse, at de nu var indstil-
let på at lægge driften af kultur-
husene direkte under kommu-
nen. Et forslag som de borgerli-
ge har haft på bordet i en årræk-
ke. 

agn

KUC-historien
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Åbningstider i MARTS:
Mandag-torsdag kl.11-23. 
Fredag-lørdag kl. 11-23.30. 
Søndag kl. 11-16.

Med forbehold for senere ændringer.

Mandag d. 11. marts åbent styringsmøde kl. 19.30. 
Alle er velkomne.

SØNDAG 17/3, kl. 13 – fri entré
DET HEMMELIGE BIG BAND

FREDAG 22/3 – døre åbner kl. 21
SUND FORNUFT
support: Tegnedrengen
50 kr. – kun billetter i Kulturhuset

FREDAG 5/4 kl. 21
SYLVESTER
90 kr. + gebyr. BILLETnet 70156565
– og dog: TILBUD til bryggeboere og læsere:
Først til mølle: 80 kr. uden gebyr. Kan kun købes i Kulturhuset.

NY LEGESTUE starter mandag d. 11/3 kl. 13-16
Er dit barn for lille til vuggestuen eller mangler institutionsplads, så
kom ned og vær sammen med andre små børn og deres forældre. 
Legestuen vil være åben fra d. 11/3 hver mandag kl. 13-16.
Kontaktpersoner: Winnie Frantzen, 32 57 47 28, 
eller Karin Juul-Nyholm, 32 54 34 76.

VÆRKSTEDERNE er åbne i hele husets åbningstid. Bortset fra 
lørdag 9/3 er der i perioden 6/3-17/3 daglig hjælp at hente fra 
værkstedsassistenterne. Ring og hør om tidspunkter.

SØNDAGSBRUNCH starter søndag 7/3, kl. 11-15
Stegt Marokkansk pølse, røræg, lufttørret skinke, emmentaler ost,
frugt, marmelade, hjemmebagt brød, smør og juice. Vælg mellem
kaffe eller te. 59 kr.

DAGENS RET alle hverdage  17-21 á 45 kr.
6/3 Frikadeller m/ rødkål , kartofler og surt
7/3 Kalv i dild, grøntsagssterrine, kartofler
8/3 Bouillabaisse m/  hjemmebagt brød  *

11/3 Klar suppe ad libitum m/ boller og  urter, brød
12/3 Pasta m/ røget laks, champ. Rød peber & flødesauce
13/3 Hakkebøf m/ bløde løg, kartofler og rødbeder
14/3 Boller i  karry med ris
15/3 Gryde stegt kylling, hvide kartofler og agurkesalat  *
18/3 Brændende  kærlighed
19/3 Fiskefrikadeller m/ blomkålspickles, kartofler
20/3 Forloren hare, hvide kartofler og  tyttebærsylt
21/3 Skipper Lobes Scoves m/ persille og smør
22/3 Boeuf Bourguignonne m/ ris og brød *
25/3 Spaghetti  Bolognaise
26/3 Dagens fisk
27/3 Mulligatawny. Karrysuppe m/ kylling og ris, & brød
28/3 Lammefrikadeller, taziki, kartoffelbåde, tomatsalat
29/3 Nakkekam stegt som vildt, stegte kartofler og  ribsgelé *

* Særlige arrangementer: 59 kr.
Børn 1/2 pris, 1/2 portioner
Altid tre varme alternativer til dagens ret
Sandwich, håndmadder og tærte m. salat, slik m.m.
Obs.!  Ret til overraskelser forbeholdes.

TIL KALENDEREN:
Torsdag 25/4: NANNA & HavaNannaClub

Islands Brygge 18 · 2300 København S · Tel. 3295 1394 · Fax 3257 0295 · E-post: gimle@kuc.dk BYENS HUSE

Månedens udstiller: Lene Weiss

Bryggens
Pensionist-
forening
Der er åbent
tirsdage og
torsdage kl. 13-17
for kortspil og
billard m.m.

1,3 mio. kroner er på vej fra kom-
munen, og samtidig tyder alt på,
at Havnestaden vil bidrage med
et sekscifret beløb.

Som det er blevet omtalt i
Bryggebladet flere gange, har
det nye kulturhus’ ledelse gen-
nem hele efteråret kæmpet for at
få de budgetmæssige ender til at
nå sammen, på grund af en for-
dyrelse af opførelsen.

Nu ser det ud til at der er pen-
ge på vej fra to fronter. Kommu-
nens Kultur- og Fritidsudvalg har
netop besluttet at indstille, at der
bevilges 1,3 mio. kroner til fær-
diggørelse af kulturhuset. Penge-
ne skal dels bruges til indkøb af
inventar samt anlæg af haven
omkring huset.

Indstillingen er sendt videre til
Borgerrepræsentationen, som for-
ventes at tage den endelige beslut-
ning uden at ændre på størrelsen. 

I sidste uge havde Islands
Brygges Lokalråd endvidere
møde med grundejerforeningen i
Havnestaden. Havnestaden er
den nye bydel, der opbygges på
den tidligere sojakagefabrik i
området syd for det traditionelle
Islands Brygge. 

– Lokalrådet har været meget
aktivt i opbygningen af det nye
kulturhus. Det er en gammel
drøm, der er gået i opfyldelse, og
derfor er det naturligt, at vi også
hjælper med at skaffe finansie-
ring af huset, fortæller formand
Jørgen Thyregod. 

Kulturhusets forsøg på at skaf-
fe sponsorstøtte har ikke haft stor
succes. Det var derfor en glæde-
lig overraskelse, at repræsentan-
terne fra grundejerforeningen
var positive overfor at støtte kul-
turhuset. 

– Vi har hele tiden ment, at det
var naturligt at få den nye bydel
integreret med Bryggen. De får
jo også gavn af det nye kulturhus
og Bryggens øvrige faciliteter.
Efter mødet er det min klare
overbevisning, at de vil donere et
anseligt beløb til kulturhuset. Det
er meget glædeligt, slutter Jør-
gen Thyregod.

Beløbsstørrelsen blev forment-
lig endelig fastsat på et møde, der
blev afholdt i går (efter Brygge-
bladets deadline), men det er
sandsynligt at der bliver tale om
et sekscifret beløb. 

agn

Checks på vej til
kulturhuset
På trods af usikkerheden omkring Byens
Huse er der udsigt til, at det nye kulturhus
får dækket nogle af hullerne i budgettet. 

Nu bliver der måske råd til at plante træer i kulturhusets
have.
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KORSMANN
Statsautoriserede ejendomsmæglere MDE
H.C. Andersens Boulevard 42
Lige ved Langebro
Tlf. 33 11 61 60  www.realmaeglerne.dk/korsmann Michael Musfelth Jørgensen

Indehaver/statsaut. ejendomsmægler

Går du i salgstanker? Kontakt os og få en 
uforpligtende og gratis salgsvurdering!

Fordi:

❍ Vi er lokale og har erfaringen!

❍ Det giver realistisk salgspris på din bolig!

❍ Og et økonomisk grundlag du kan regne med!

Foråret får alting til at spire…

…også dine boligdrømme?

på forstørrelser fra Kodak

13x18 cm. før 10,- NU 5,-

20x30 cm. før 34,- NU 17,-

30x45 cm. før 87,- NU 4350

40x60 cm. før 126,- NU 63,-

50x75 cm. før 169,- NU 8450

70x100 cm. før 410,- NU 205,-
Priseksemplerne gælder bestilling fra negativ 24x36. 
Også halv pris på bestilling efter dia.

Tilbudene gælder fra d. 6/3 til d. 23/3 02

NETOP NU

NJAL FOTO
NJALSGADE 22   TLF. 32 54 55 90

Er det godt eller dårligt for demo-
kratiet at der den 5. marts kun
var kampvalg på 4 ud af 68 køben-
havnske folkeskoler?

Kritikerne – herunder John
Halse fra foreningen Børns Vil-
kår siger – at det er for dårligt:
»Man kan ikke påstå, at man
repræsenterer forældrene, når
der kun møder en snes forældre
op til et opstillingsmøde, der væl-
ger én liste, der ovenikøbet bes-
tår af halvdelen af de fremmød-
te«.

Tilhængerne siger, at det er
sundt for demokratiet. Thomas
Damkjær Petersen formand for
Skole og Samfund siger: »Foræl-
dre i dag ér meget kritiske. Og
når der kun stilles én liste op, er
det tegn på at forældrene i stor
stil bakker op om skolens udvik-
ling. Valget og demokratiet fore-
går på selve opstillingsmødet –
og det er helt ok.«

På  Skolen på Islands Brygge
oplevede forældrene det såkaldte
fredsvalg. Altså opstilling af kun
én liste. Fordi der kun blev opstil-
let én liste var det kun de frem-
mødte på mødet, der fik indfly-
delse. Der skulle altså ikke en
urafstemning i gang.

25 forældre fandt på valgmødet
29 januar frem til de syv foræl-
drerepræsentanter, der de næste
fire år skal sidde i den nye skole-
bestyrelse. Efter at alle formalia
nu er er bragt i orden, består de
syv forældrerepræsentanter i
skolebestyrelsen af :

Anette Mortensen (Mor til
Mikkel 4.V)

Oleg Kofoed (Far til Sebastian
og Jonathan 0.V)

Bente Zimling (Mor til Anna
4.U)

Michael Svendsen (Far til Chri-
stina 3.U og Mette 4.U)

Pia Ryhave (Mor til Thit 3u,
Jacob 0.U) 

Lars Leth Hansen (Far til Sop-
hie Amalie 1.V) og 

Thomas Kjær Jensen (Far til
Anton 3.V, Mathilde 6.V),

Fredsvalget gav således gen-
valg til de tre gamle kandidater
der ønskede at genopstille: Nem-
lig Pia, Bente og Thomas. 

Første suppleant til skolebesty-
relsen er Lars Klysner og anden
suppleant blev Lise Melby Han-
sen.

Ud over forældrerepræsentan-
terne består den nye skolebesty-
relse af elevrepræsentanterne: 

Christoffer 6.U, Andreas Ema-
nuel 7.V samt lærerrepræsentan-
terne Michael Thomsen og Gorm
Nielsen. Skoleinspektør Carl
Bagge og viceskoleinspektør
Anne Bruun er fortsat skolebe-
styrelsens sekretærer.

Formelt træder den nye skole-
bestyrelse i kraft den 1. april, og
som den allervigtigste opgave de
næste år vil skolebestyrelsen ar-
bejde for en udbygning af skolen,
så kapaciteten svarer til den sti-
gende søgning, skolen vil opleve
de næste par år. tkj

Ny skolebestyrelse på plads

Første skoledag. Skolen vil opleve stigende søgning de
næste par år.
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– Hovedet, råber Matthias,
og William griber bol-

den med hænderne.
– Hænder, råber William, og

Matthias header bolden tilbage
til William.

– Hovedet !
– Hænder !
– Hænder !
Det runger i hele gymnastiksa-

len. En halv snes drenge fra
Heklas 92-93-hold er i fuld gang
med deres ugentlige indendørs
træning. De er delt op parvis over
hele gymnastisksalen. Øvelsen
går ud på at gøre det modsatte af
det, der bliver sagt af makkeren.
Siger han »hænder« skal man
heade bolden tilbage; siger han
»hoved« skal bolden gribes med
hænderne. Det kræver virkelig
stor koncentration af drengene,
før de kan gennemføre øvelsen
fejlfrit.   

– Koncentration er bare et ord
for børnene, fortæller Peter
Davis, som træner skal jeg forkla-
re »ordet« i en større sammen-
hæng, igennem legen, igennem
spillet. 

Peter Davis forklarer ting
meget direkte, uden dikkedarer.
Han ved præcis hvad der skal
siges, og der er ikke tænkepause
i vores lille kvarters interview.

Flere af de øvelser, som der bli-
ver arbejdet med denne torsdag
eftermiddag, tager udgangs-
punkt i begreber som »samarbej-
de«, »koncentration« og »aflæs-
ning af spillet«. 

Begreber, som bliver forstået
når øvelserne er gennemført. 

Det er hårdt arbejde for dren-
gene. Men afveksling i øvelserne
gør, at drengene nyder deres
næsten to timer lange træning. 

– Selvfølgelig skal vi have det
sjovt, men det skal også gøres rig-
tigt, siger Peter. Vi skal ikke bare
sparke bolden i to timer. Vi skal
blive inspireret til at blive bedre.

Forbudt at bande
Inden hver øvelse sætter Peter
sig ned med drengene i rund-
kreds, og han forklarer den
næste øvelse. Han kræver 100
procent opmærksomhed fra
drengene, inden han vil forklare
noget som helst. 

– Man skal komme ned i bør-
nehøjde, når man snakker med
drengene, fortæller Peter. Ellers
stritter de imod.

Under hele træningen går han
op til de enkelte drenge, og for-
klarer hvordan man skal tæmme
en bold eller sparke med indersi-
den af foden. Han bukker sig
hver gang han snakker. Han er
altid i drengenes højde. Og dren-
gene lytter.

Under træningen er det for-
budt at bande. 

– Det er noget, jeg har lært fra
tidligere trænerjobs, siger Peter.
Hvis man lader den ene dreng
bande, så går der ikke ret lang tid
før alle bander. Det er bare bedst
at ingen bander.

– Det sværeste er nok at få mig
selv til at lade være med det,
siger Peter med et skævt smil.

Peter skal træne to hold for
Hekla i år, begge fra årgang 92-
93. Han håber at kunne opnå
gode resultater med disse drenge
i de kommende år. 

Liverpool
– Jeg startede som træner for tre
år siden, fordi jeg kedede mig
dengang, siger Peter. Nu har jeg

slet ikke tid til meget andet end
arbejde og fodbold.

Peter Davis er uddannet træ-
ner fra DBU og regner med at få
europæisk trænerlicens i slutnin-
gen af sommeren. Målet er at
træne på et højere plan i fremti-
den. Han drømmer om at tage
turen til USA for at undervise
amerikanere i sportens gyldne
principper. Men lige her og nu
håber han at kunne skaffe Hekla
gode resultater.

Spurgt om forskellen mellem
engelsk og dansk fodbold siger
han: 

– Der er en massiv forskel i fod-
boldklubbernes økonomier. Det
kan næsten ikke sammenlignes.
Men danskerne har gjort en ting
som vi ikke har i England: Fod-
boldskolerne om sommeren. Det
er en genial idé, som sikrer at
danskerne kan udvikle mange
gode spillere i fremtiden. 

Peter Davis er født og opvokset
i Liverpool, og selv om han har
boet i Danmark i de sidste 22 år,
følger han stadig Michael Owen
og company med stor glæde.

– Lørdag er ugens højdepunkt i
Liverpool, siger Peter. 

Han har mange kære ord for

Anfield Road og legender som
George Best. Men de ærebødige-
ste ord er for Bill Shankley.

– Han var en »bloody« god
træner. Da jeg spillede på Liver-
pools juniorhold mødte jeg ham.
Jeg var for lille en spiller og ikke
god nok til at komme videre op i
klubben. Han sagde til mig den-
gang, at jeg havde potentiale til at
være en god træner.

Det har mange klubber i
Københavnsområdet været op-
mærksomme på. Der er rift om
Peter Davis. Flere klubber i
Københavnsområdet har ønsket
ham som træner, men han valgte
Hekla på grund af klubbens ry,
på grund af de mange gode spil-
lere i ungdomsafdelingen og på
grund af klubbens ledelse.

– Alex og Storm (Alex Andre-
assen og Jan Storm Petersen,
red.) har været utrolige lige fra
starten, siger Peter. Det betyder
meget, at man føler sig velkom-
men i en ny klub.

Foråret er lige om hjørnet, og
Peter glæder sig til at komme ud
af gymnastiksalen og ud på grøn-
sværen eller på »the pitch« som
det hedder i fodboldens hjeml-
and. ljg 

Ny træner til Hekla
At anskaffe udenlandske trænere er ikke kun forbeholdt Superliga-
klubberne. Englænderen Peter Davis er ny i Heklas trænerstab i år.
Hans kærlighed til fodbold og  utraditionelle trænermetoder pus-
ter nyt liv i Københavns hurtigst voksende ungdomsafdeling.

Michael, Peter og Erik skal træne Heklas årgang 92-93 i år. 

Peter Davis fortæller drengene fra årgang 92-93 om den
næste øvelse. »Jeg kræver 100 procents opmærksom-
hed«.

– Selvfølgelig skal vi have
det sjovt, men det skal

også gøres rigtigt, siger
Peter Davis. Vi skal ikke
bare sparke bolden i to

timer. Vi skal blive
inspireret til at blive bedre.



For et par år siden vedtog Køben-
havns Kommune at udarbejde en
samlet handlingsplan for cykel-
forbedringer. Nu har forvaltnin-
gerne udarbejdet et forslag til en
plan, som skal drøftes i Bygge- og
Teknikudvalget torsdag i denne
uge. 

Forslaget er den første selv-
stændige fremstilling af politik,
strategier og handlingsplaner på
cykelområdet, og dækker perio-
den fra 2002 til 2012. Planens mål
er blandt andet at øge andelen af
mennesker, der cykler på arbejde
fra 34 procent i dag til 40 procent
i 2012. Ulykkestallet skal ned-

bringes med 50 procent. Rejseha-
stigheden skal forbedres med 10
procent. Komforten forbedres, så
maksimalt 5 procent af cykelstier-
ne har utilfredstillende belæg-
ning. 

På samme møde skal udvalget
endvidere evaluere erfaringerne
fra sidste års miljøtrafikuge, her-
under de bilfri-dage, samt drøfte
Trafik- og Miljøplan 2003. Den
sidste skal blandt andet anvise
løsninger på trafikafviklings- og
trafikmiljøproblemer, ligesom
den skal indgå i en samlet trafik-
planlægning for hele hovedstads-
området. agn 
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DROP INN
DECEMBER – 1998
DDRROOPP IINNNN

Ons 6. 2330 Leif Halonen Blues Band
Tor 7. 2330 Midnight Blues (E)
Fre 8. 2400 Cover of Creadence (E)
Lør 9. 2400 Naughty Nipples (E)
Søn 10. 2330 Legacy Band

Man 11. 2200 Billy Cross, Mik Schack, Flemming Ostermann
Tir 12. 2330 Michael Friis, Perry Stenbæk, Rasmus Grosell

Ons 13. 2330 Mike Gator
Tor 14. 2330 Neil Brophy Band (E)
Fre 15. 2400 Fun House (E)
Lør 16. 2400 Øernes Blues Band (E)
Søn 17. 2330 SaraNora

Man 18. 2330 Supper Club
Tir 19. 2330 Visse Mænd

Ons 20. 2330 Sjagge, Jim & Dr. Herman
Tor 21. 2330 Hooked on Blues (E)
Fre 22. 2400 Survival – feat.: Roy Richards (E)
Lør 23. 2400 Young Guns – Sverige (E)
Søn 24. 2330 Colin Wilkinson & Jacob Rønne Duo

Man 25. 2330 Mats Ronander, Aske Jacoby, Assi Roar, Claes Antonsen
Tir 26. 2330 Louise Hart, Christer Tybjerg, Magnus von Bülow

Ons 27. 2330 Den Store Kopimaskine
Tor 28. 2330 Blue Soil (E)
Fre 29. 2330 The Stuff (E)
Lør 30. 2330 Funky Element (E)
Søn 31. 2330 Club Jam (E)

DROP INN · Kompagnistræde 34 · Tlf. 33 11 24 04

DROP INN
MARTS            2002

Se også vores
musikprogram på

www.aok.dk

Tømrer & Snedkerfirmaet    ApS

Christian Meyer
Tømrer- og snedkerarbejde samt maskinsnedkeri
Lindgrens Allé 20A · 2300 Kbh. S ✆ 32 95 42 62  
Mobil 40 79 74 64 Medlem af Københavns Snedkerlaug

Compaq desktop 350 Mhz
4,3 Gb harddisk
Cd-rom-drev
64 Mb SD-Ram PC133
Lydkort, højttalere
Matrox grafikkort
56 K modem
Multimedie keyboard, mus

Samlet og køreklar: 2.880,00 kr.

17” Trinitron IBM monitor (brugt):  998,00 kr.

Trafik på 
dagsordenen

Dykker
døde i
kloak
En dykker blev sidste
onsdag ved en tragisk
drukneulykke dræbt i en
kloak i Drechselsgade.
Han skulle fjerne en bal-
lon, som var blevet sat
ned for at spærre for van-
det, mens et entrepre-
nørfirma arbejdede på
kloakken. Dykkeren blev
mast fast i et rør og hans
maske slået af, hvorefter
han druknede. Da der var
tale om en drukneulykke,
bliver sagen undersøgt af
Søfartsstyrelsen. kls

Ny plan skal øge
fordelene ved at
cykle. 

Foto fra pjecen
»Forslag til cykel-
politik 2002-2012
Københavns
Kommune«.
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På idemødet om etableringen af
en badeanstalt i Havnen blev der
foreslået 10-12 forskellige place-
ringer. 

En gruppe Østerbro-borgere
agiterede for at lave en egentlig
strandpark ved Svanemøllebug-
ten. De havde udarbejdet en flot
præsentationsfolder, der ledsage-
de deres forslag. I mødet deltog
imidlertid også en repræsentant
for en række boligforeninger i
området. Repræsentanten var ret
skeptisk overfor den øgede trafik
en egentlig strandpark, med
plads til 5000 mennesker, ville
medføre. 

Samtidig var Jan Burgdorf
Nielsen fra Miljøkontrollen også
skeptisk overfor planerne i Svan-
emøllebugten. Gennemstrømnin-
gen i dette område er ganske
enkelt for lille, til at han kunne
love samme vandkvalitet.

Derimod er der god gennems-
trømning i selve Havneløbet, for-
di havnen både har en nordlig og

en sydlig udmunding. Dette er
den væsentligste årsag til, at der
nu er mulighed for at bade midt i
storbyen, hvilket er unikt sam-
menlignet med de fleste andre
storbyer. 

Desuden har en spildevands-
plan minimeret udledningen til
havnen, således at vandkvaliteten
kun ganske sjældent, i forbindel-
se med kloakoverløb, vil over-
skride de hygiejniske grænse-
værdier. Kommunen barsler med
et varslingssystem, der i få årlige
tilfælde vil fraråde badning i peri-
oder med for høje koncentratio-
ner af eksempelvis coli-bakterier.

Nogle mødedeltagere foreslog
at lave badefaciliteter på sigt i
Kalvebodløbet syd for Valbypar-
ken. Men da vandkvaliteten ikke
er særlig god her, og da flere
kommuner leder spildevand ud i
dette område af havnen, er det
ikke en mulighed på kort sigt. 

Østerbro Havnekomite har
igennem længere tid kæmpet for

at få lavet bademuligheder i
Nordhavnen, og har også fået stil-
let et stykke jord til rådighed.
Spørgsmålet er imidlertid om der
ikke er for langt til denne yderli-
ge del af Nordhavnen. Andre for-
slag (blandt andet ved Refsha-
leøen og Søren Kierkegaards
Plads) blev også bragt på banen. 

Vesterbro mod Bryggen
Den største »konkurrent« til
Bryggen er nok Vesterbro Lokal-
råds forslag til en placering ved
Fisketorvet. 

– Vesterbro er et af de tættest
befolkede områder i København,
men er samtidig det område med
færrest grønne og rekreative
områder. En placering ved
Fisketorvet vil være meget let til-
gængeligt for Vesterbroborger-
ne, sagde formanden for Vester-
bro Lokalråd på mødet. 

Vesterbros forslag fik dog ikke
lige så stor opbakning som Bryg-

gens. Selvom mødet egentlig var
et idémøde, og selvom der i de
kommende år skal bygges indtil
flere badeanstalter, udviklede
mødet sig nemlig hurtigt til en
godmodig konkurrence mellem
Vesterbro og Bryggen, om hvor
den første badeanstalt skal place-
res, og argumenterne føg gen-
nem luften: 

– Intet ville være mere natur-
ligt, end en placering af en hav-
nebadeanstalt på Islands Brygge.
Her er der allerede et rekreativt
grønt område, som endda udvi-
des i de kommende år. Et sådant
badested ville passe perfekt ind i
sammenhængen med Havnepar-
ken, kulturhuset, festpladsen,
volley- og petanquebaner,
udendørs bordtennis og skater-
rampe, for blot at nævne nogle af
faciliteterne, sagde Jørgen Thy-
regod fra Islands Brygges Lokal-
råd således på mødet. 

– En placering ved Fisketorvet
betyder, at der er kort til nærme-

ste S-togs-station, sagde forman-
den for Vesterbro Lokalråd. Sam-
tidig kunne det også forhindre, at
området foran Fisketorvet byg-
ges til på samme rædselsfulde
måde, som det er sket på Kalve-
bod Brygge.

– Til gengæld kan Kalvebodfol-
kene glæde sig over at have lan-
dets flotteste udsigt (til Bryggen,
red.) Derudover er de trafikale
forhold på Bryggen også gode,
og med metroen på vej bliver de
endnu bedre, replicerede Islands
Brygges Lokalråd.

En placering i Havneparken fik
blandt andet støtte af en repræs-
entant fra Indre Bys Lokalråd.
Derudover støttede havnefestiva-
len H201 Kulturhavn også ideer-
ne:

– Vi havde vore hovedaktivi-
teter på Islands Brygge sidste
sommer. Det var et perfekt
sted. Vi skal også tænke på hvil-
ken unik chance dette er i en
turistmæssig sammenhæng.
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Badeanstalt i Havneparken – det naturlige førsteva
Mange forslag til placering af badeanstalter. Vandgennemstrømningen er dog størst i inderhavnen.

Sidste års Kulturhavn med nav-
net H201-Kulturhavn var så stor
en succes, at det nu er besluttet,
at gøre festivalen årligt tilbage-
vendende. I efteråret 2001 valgte
de folkeoplysende foreninger at
oprette Foreningen Kulturhavn,
der nu skal arbejde for at gøre
havnefestivalen til en internatio-
nal kulturbegivenhed, Køben-
havns årlige havnefestival. Der er

altså store planer for denne »fore-
ningernes havnefestiva,« og det
er meningen at Islands Brygges
havnefront og Fisketorvet skal
fortsætte med at være midtpunkt
for aktiviteterne. 

– Festivalen skal hjælpe de små
og store foreninger ud fra de mør-
ke klublokaler ud i lyset ved
Københavns Havn, siger Nanna
Sørensen, der er projektleder i

foreningen Kulturhavn og ansvar-
lig for dette års Kulturhavn. Nan-
na Sørensen fortæller videre, at
festivalen er skabt med det formål
dels at profilere det københavn-
ske foreningsarbejde over for bor-
gerne gennem at skabe ak-
tiviteter på havnefronten, og dels
at vise, at byens rum kan bruges
til kulturelle fritidsudfoldelser. 

Festivalen vil byde på fire

dages oplevelser inden for alle
grene af det københavnske fore-
ningsliv. Alt fra dans, teater, gøgl
og historiefortælling til kamp-
sport og selvfølgelig vandsport i
flere varianter, vil være på pro-
grammet. Sidste år fik de delta-
gende foreninger flere tusinde
mennesker til at hoppe i havnen.
Alene Big Splash, en sammen-
slutning af tre gymnastikforenin-

ger, der også deltager i år, fik
over 1100 til at hoppe fra de
opstillede trampoliner og ned i
det før så forurenede havnevand. 

Alle slags foreninger er vel-
komne, og der er stadig tid til at
tilmelde sig eller få mere infor-
mation om festivalen, der løber af
stablen fra den 1. til den 4.
august. Tilmeldingsfristen er 15.
marts. kls
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Kulturhavn 2002
Igen i år bydes der på underholdning og aktiviteter i vandet og på havnefronten, når årets havnefestival
Kulturhavn løber af stablen ved Fisketorvet og Islands Brygges havnefront.

Fra Big Splash-arrangementet i forbindelse med sidste
års havnefestival på Islands Brygge. 1200 mennesker
brugte trampolinerne til at hoppe i havnen. Det bliver der
forhåbentlig permanent mulighed for i løbet af 2002.

Fotos: Big Splash.
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Københavns Kommune
Rådhuset
1599 København V
Telefon 33 66 33 66 

Søg job i Københavns Kommune:
www.kk.dk
www.OFiR.dk
www.offentlige-stillinger.dk

Københavner Information
Rådhuspladsen 7
1550 København V
Telefon 33 66 66 33
Telefax 33 66 70 32
E-mail: info@okf.kk.dk

www.kk.dk

Nyt fra Københavns Kommune

www.fritidkbh.dk er en nem og hurtig oversigt
over alle byens offentlige anlæg, du som privat-
person og klub eller forening har mulighed for at
gøre brug af, når du vil træne, motionere, danse,
synge, feste, være sammen med andre.
Siden har mange søgefunktioner,der gør det
let at finde frem til de fritidsmuligheder,der
ligger tæt på din bopæl.

www.fritidkbh.dk indeholder desuden mange
oplysninger om åbningstider, praktiske mulig-
heder, og så er der links til sportsforeninger
og idrætsforbund.

Du kan også få direkte hjælp til ansøgninger
om lån af lokaler, reservering eller indmel-
delse.

Hvor kan man spille floorball i nærheden?
Hvornår kan jeg få en bane til badminton?

Hvad koster det at holde møde i medbor-
gerhuset?

Hvor kan jeg gå til fægtning?

Klik ind på www.fritidkbh.dk og få svaret!

Din fritid i
København 
Skal det være idræt ude eller inde,
leder du efter et lokale til teatersport 
eller skal du holde fødselsdagsfest i
medborgerhuset? 

For første gang nogensinde kan køben-
havnerne få et samlet overblik over alle
byens fritidsfaciliteter. Fritidsportalen
www.fritidkbh.dk rummer lige nu 154
anlæg og giver dig information om,hvor
du kan finde alt lige fra skøjtebaner,
pladser til streetbasket og gymnastik-
sale på skoler.

Så har Københavns Kommune en pulje, der
måske kan hjælpe dig i gang med projektet.

Københavns Kommune har i år afsat 1 mill.
kr. til at støtte projekter som kan være 
med til at udvikle lokalområderne og flytte
grænser.

Forudsætningerne for at få støtte er,
at projektet er med til:

• At styrke lokalområdet - for eksempel 
socialt og kulturelt

• På utraditionel måde at etablere et sam-
arbejde med kommunens forvaltninger

• At bygge broer mellem borgerne i lokal-
området til gavn for fællesskabet i bydelen.

Projektet skal primært henvende sig til de
lokale områders indbyggere med det sigte 
at udvikle og styrke området. Nye projekter 
vil få førsteprioritet.

Der kan ydes støtte til for eksempel etable-
ringsudgifter, herunder materialer, lokaleleje 
og transport. Der ydes ikke midler til drifts-
udgifter, herunder aflønning af personale og

kontorhold, til studierejser eller ophold, eller
til arrangementer, der har et politisk eller 
religiøst indhold.

For at kunne få del i puljen skal du indsende
din ansøgning på et særligt ansøgningsskema,
som fås på:

• Københavns Kommunes biblioteker,

• Københavner Information på Rådhus-
pladsen,

• eller i Oplysningskontoret i Rådhusets
hovedport.

Du kan også få ansøgningsskemaet tilsendt 
ved at ringe til Københavner Information på
tlf. 3366 6633, eller du kan hente skemaet på 
www.kk.dk

De projekter, der findes egnede til støtte
forventes udpeget inden 1. oktober 2002.
Umiddelbart herefter vil alle ansøgere få
besked.

Hvis du har spørgsmål til, hvordan du ansøger,
er du velkommen til at ringe på telefon 3366
2213 eller 3366 2158.

Ansøgningen om projektstøtte skal være mær-
ket "Udviklingspuljen 2002" og være modtaget på
nedenstående adresse senest den 2.maj 2002
kl.12.00, pr.post eller afleveret personligt.

Københavns Kommune
Økonomiforvaltningen
Intern Service, Rådhuset
1599 København V

ØKONOMIFORVALTNINGEN

BORGERREPRÆSENTATIONEN

Har du en god idé til et projekt, der kan flytte grænser og
udvikle dit lokalområde

Møde i Borgerrepræsentationen

Torsdag den 14. marts kl. 17.30

Dagsordner kan fås på kommunens biblio-
teker, i Rådhusoplysningen ved Rådhusets
hovedindgang, i Københavner Information
på Rådhuspladsen og før møderne ved 
tilhørerpladserne.

Derudover kan dagsordner ses på internet-
adressen www.kk.dk

De samme steder kan der efter mødet 
fås en udskrift af beslutningsprotokollen.
Overborgmesteren kan aflyse et ordinært
møde, hvis der ikke er sager nok.

Man kan shoppe på Strøget, se
le midtbyens seværdigheder
g derefter smutte til Bryggen
g hoppe i vandet, sagde Fred-
y Jacobsen fra Kulturhavns
tyringsgruppe.
Jens Ole Juul fra Vej & Park
rundede mødet ved at fortælle
m den videre proces: 
– Nu vil forvaltningen tænke
rslagene i gennem. Derefter vil
lave en anbefaling til politiker-

e, og så må vi se hvor lang tid
er går, før det første badested
an åbne. Det er ikke sikkert vi
an nå det til sommer, men der
r stor sandsynlighed for, at bad-
anstalten åbnes inden årets
dgang. 
På mødet ville han ikke udpe-

e nogle favoritter, men lovede
erimod at tænke alle forslagene
rundigt igennem. Bryggebla-
et har dog erfaret at Bryggen
gså er favorit i embedsmand-
kredse.

agn

alg

Nanna Sørensen.

oreninger, der er interesseret i
deltage i sommerens

ulturhavn kan kontakte 
anna Sørensen på telefon-
ummer: 33 66 46 12 eller på
dressen: Kulturhavn, 
lands Brygge 37, 5. 
00 København S

Der bliver nok serveret en ekstra
portion forloren skildpadde til
Amagerbankens 28.000 aktio-
nærer ved selskabets kommende
aktionærmøder. 

Banken fortsætter med at vok-
se, selv om indtjeningen er blevet
noget mindre i forhold til sidste

år. Banken har fået flere kunder
og flere aktionærer og det betrag-
tes som tilfredsstillende af admi-
nistrerende direktør Knud Chri-
stensen. Bryggen bidrog positivt
til bankens regnskab, idet flere
andelsforeninger og flere andels-
havere er blevet kunder hos

Amagerbanken i løbet af 2001.
Selvom banken ikke har realise-
ret sin kursgevinst på 11 millio-
ner kroner for aktiebesiddelse
(25,1%) i Jeudan A/S sidste år, var
udviklingen i investeringsporte-
føljen ellers præget af de negative
tendenser på verdens børser. Jeu-

dans fremgang kan delvist hen-
føres til kursgevinst ved overta-
gelsesforsøg af Ejendomsselska-
bet Norden i begyndelsen af
2001. 

Et plus på 162,2 millioner kro-
ner før skat er det blevet til for
lokalbanken. ljg 

Atter fremgang for lokalbank
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Begravelse Bisættelse

Alle aftaler træffes gerne hjemme hos Dem

Bryggens
Begravelsesforretning

Amagerbrogade 155 · Islands Brygge 13

TLF. 32 55 55 55 · DØGNVAGT

Mobil tlf.: 20 74 44 89
Tlf.: 32 57 25 84

Gunløgsgade 35  2300 Kbh. S

Gulvafslibning og gulvbelægning
Se vores hjemmeside på www.azgulve.dk

hugo fokdal as blikkenslager & vvs installatør

Islands Brygge 15 32 54 00 322300 København S

Indbo og gl. møbler købes
totalrydning – restboer –
dødsboer – loft – kælder

gl. legetøjsbiler købes

40 16 04 66

ANTIKKR AM
Leifsgade 3 – 2300 S 

tlf: 32 54 32 36
www.Antikkram.com

Stort udvalg af malerier
Udvidede tirsdag & fredag 13-18
åbningstider: lørdag 11-14

ET BESØG VÆRD ✿✿
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Lokalrådets e-mail
lokalraad@nypost.dk

Har du forslag, ideer eller kritik, kan du bruge e-mail. Så
vil vi behandle dette på førstkommende lokalrådsmøde.

Bryggen bugner af kunst. Endnu
et galleri i international klasse
åbnede i fredags på Islands
Brygge. Galleriet har sit navn
efter den lokalt bosatte ejer Chri-
stina Wilson, der er kunsthistori-
ker og en erfaren udstillingsar-
rangør på danske kunstmuseer
og gallerier. 

Det nye galleri i Sturlasgade
satser på både danske og uden-

landske kunstnere og starter
med en udstilling af Kirstine
Roepstorff med titlen »Desolati-
on of the Beast and the Tears of
the Crocodile MADE IN CHI-
NA«. Udstillingen handler om
magt og undertrykkelse,og ud-
stillingens lange titel henviser til
den indre svinehund og krokodil-
letårer. Udstillingen kan ses frem
til den 14. april. kls

Galleri Christina Wilson
Sturlasgade 12H
Åbningstider
www.christinawilson.net
Åbningsudstilling af 
Kirstine Roepstorff indtil 14. april

Nyt galleri i Sturlasgade

Kunstneren Kirstine Roepstorff og Bryggens nyeste galleriejer Christina Wilson (til høj-
re) står bag Galleri Christina Wilsons åbningsudstilling.

Lene Weiss’ udstilling i
Kulturhuset er inspireret af
sollyset i de svenske efter-

årsskove og -landskaber.

Ny udstilling
i Kulturhuset
Næste kunstner på kulturhusets
skiftende udstillinger bliver Lene
Weiss. Hun udstiller de seneste af
sine malerier - inspireret af et
ophold i en af Sveriges store sko-
ve. Udstillingen hedder Efterår i
Sverige og kan ses fra den 5. til
den 30. marts. 

Der er fernisering lørdag den
9. marts klokken 15.30 til 18.00.

Nogle af Lene Weiss’ tidligere
billeder kan i øvrigt ses på hjem-
mesiden http://artwise.homepa-
ge.dk kls
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Af Birger Pedersen, 
Islands Brygges Kulturhus

Søndag 17. marts er der fri entré
til koncert med Det Hemmelige
Big Band. Nogle tror måske, at
Det Hemmelige Big Band består
af en samling middelmådige
musikere, som det er svært at
tage alvorligt. Men det er så langt
fra sandheden, som det kan kom-
me. Et udpluk fra

det nuværende orkesterperso-
nel vil tale skeptikere imod med
flammeskrift: Egon Petersen, en
slags uofficiel orkesterleder, det
er i hvert fald ham, der ligger
inde med nodemapperne og
punktligt omdeler dem til bl.a.
Asger Rosenberg, Sam Jackson,
Henrik Bolberg, Ole Olsen, Jens
Sønder-gaard, Ole Mathiessen,
Ole Givskov, Helle Marstrand ...
Man kan også gøre regnestykket
op på denne måde: Henved en
tredjedel af orkestret danner ryg-
raden i Ib Glindemanns swing-
band og hertil kommer nogle
stykker, som er kontraktansat i
Radioens Big Band. Eller tænk
bare på den stribe af musikere,
der har været med på gennem-
træk: Erling Kroner, Jan Glæsel,
Jesper Thilo, Palle Bolvig, Niels
Jørgen Steen, Bent Jädig. Og så
videre og så videre.

Fredag 22. marts kommer
rapgruppen Sund Fornuft med
support fra »Tegnedrengen«.
Sund Fornufts første album, »Så
sundt som det er sagt« udkom i

1997, og det gav respekt om trio-
en – både fra anmelderne og pub-
likum. Siden har Sund Fornuft
stået på scenen langt over tohun-
drede gange. Her rapper Per
Vers sine intelligente tekster, der
sprudler af ordglad originalitet
med poetiske og politiske pointer
samt freestyle over publikums-
valgte emner. Hvilket han er Nor-
dens bedst kvalificerede til, da
Per Vers har vundet det populære
og prestigefyldte nordiske
mesterskab i freestyle-rap, Mc’s
Fight Night, ikke bare én, men to
gange i træk. Alt dette akkom-
pagneres af Langemands tilbage-
lænede, jazzede produktioner og
hans human beatbox, imens Dj

Møller cuttende og scratchende
serverer funky toner fra plade-
spillerne. At Per Vers tilligemed
er en af mange relativt nye unge
bryggeboere, gør det endnu sjo-
vere at præsentere Sund Fornuft.

Dørene åbner kl. 21.00 og Teg-
nedrengen, en duo der kommer
til at hitte, luner publikum, før
Sund Fornuft tager over. Billetter
til 50 kroner købes i Kulturhuset.

Fredag 5. april spiller Sylvester
Larsen. Han debuterede i januar
med sin første CD »Mandagsra-
masjang« og har siden med sit
skrappe band optrådt igen og
igen på TV og radiostationerne.
Sylvester har skrevet alle melodi-
er og tekster selv – i enkelte
tilfælde dog med diverse co-wri-
tere. Som komponist er Sylvester
afrundet af den klassiske rock/
folk/vise-skole. At Sylvester er
søn af Kim Larsen fornægter sig
altså heller ikke, selv om Sylve-
ster har sin egen glade stil. Alle
numre synges på dansk. Ud over
at synge, spiller han piano og syn-
thesizer.

Musikken tager udgangspunkt
i den klassiske rock, og teksterne
består hovedsageligt af små
skæbnefortællinger, og de foku-
serer især på menneskeskildrin-
ger og portrætter af samfundets
mere skæve eksistenser. Tonen i
sproget er let og smilet ligger
konstant på lur bag tragediens
forhæng. Billetter til dette arran-
gement sælges via Billetnet og
koster 90 kroner.

Se vores nye menukort 
på www.prego.nu

Nu er den her:

Stor Clubsandwich
Lunt kyllingebryst
tomat, sprød salat,
hjemmelavet mayo

69,-

Stadigvæk tre retter 

kr. 225,-

Køkkenet har åbent
søndag-onsdag kl.1100-2100

torsdag-lørdag kl.1100-2200

Alle ugens dage
Brunch

Kr. 49,-

Brasserie PREGO
Islands Brygge 33
Tlf. 32 54 11 11
www.prego.nu

Hjemmelavet hindbær-
mandel-tærte

25,-

Husk
Hver weekend

English Breakfast
fra kl. 1100

Kr. 59,-

Udstilling af
Torben
Helsinghoffs
arbejder
Se en uhøjtidelig minde-
udstilling af Torben Hel-
singhoffs arbejder. Alle er
velkomne. 

Sted: Gunløgsgade 27,
kælderen.

Hvornår: 19. og 20. marts
fra klokken 16.00 til 19.00.

Sprudlende bigbandjazz, funky
intelligent rap og humoristisk rock 
I denne pressemeddelelse skriver kulturhusets leder om de
kommende musikarrangementer på havnen.

Rapperne Sund Fornuft
spiller i Kulturhuset fredag
den 22. marts.
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HANS TAUSENS KIRKE
ISLANDS BRYGGES SOGN ◆ HALFDANSGADE 6 2300 KØBENHAVN S ☎ 32 57 41 96

Kirkens Kontor
Kordegn Helen K. Riis, Halfdansgade 6, 
2300 Kbh. S. Tlf. 32 57 41 96. 
Kontorets ekspeditionstid:
Hverdage kl.10-13 samt 
tirsd. kl.10-18. Lørd. lukket.

Sognepræst K/B
Bjarne Fabritius Petersen (bfp)
Snorresgade 9, 2300 Kbh. S tlf. 32 54 03 94
Træffes i præsteboligen mandag kl. 17-18,
tirsdag, onsdag, torsdag kl. 9-10

Sogne- og studenterpræst
Hans Anker Jørgensen (haj)
Slagslunde Bygade 37 D, 3660 Stenløse
Tlf. 48 18 09 50
Træffes: Tirsdag kl. 17-18 og fredag kl. 11-12
i Hans Tausens Kirke, Halfdansgade 6,1. 
Tlf. 32 57 56 98
Onsdag og torsdag kl. 11-12 på
Universitetet, Njalsgade 80, 13.1.69. 
Tlf. 35 32 80 17 og i øvrigt efter aftale.

Kirketjener
Peter Hermansen
Træffes bedst kl. 9.00-10.00
Tlf. 32 95 26 25.

Organist
Britta Bugge Madsen, 
Puggårdsgade 15, 2. tv. 
1573 Kbh. V. Tlf. 33 14 24 55.

Menighedsrådets
formand
Gitte Madsen
Islands Brygge 21
Tlf. 32 54 55 33

Kirkeværge
Steen Poulsen
Artillerivej 46, 2300 Kbh. S.
Tlf. 32 96 94 83

GUDSTJENESTER
Sø. 10/3 11.00: Bjarne Fabritius
Petersen

Sø.17/3 11.00: Hans Anker Jør-
gensen – Mariæ Bebudelse

Sø.24/3 11.00: Elmo Due – Pal-
mesøndag

To.28/3 19.30: Bjarne Fabritius
Petersen – skærtorsdag

Fr.29/3 11.00: Bjarne Fabritius
Petersen – langfredag

Fr.29/3 16.00: Hans Anker Jør-
gensen – rytmisk Langfredagsli-
turgi 

Sø.31/3 11.00:. Hans Anker Jør-
gensen – Påskedag

Ma.1/4 11.00: Bjarne Fabritius
Petersen – 2. Påskedag

Sø. 7/4 11.00:. Bjarne Fabritius
Petersen

Menigheds-
plejens
årsmøde
Kom alle interesserede!
Regnskab skal aflægges og
Bestyrelse vælges.
Tirsdag den 19. marts 2002
kl. 19 i Hans Tausens Kirke
på 1.sal.
Dagsorden: Se i udhængs-
skabene eller hent den på
kordegnekontoret!
Alle fremmødte er stemme-
berettiget.

Prinse- og prinsesseeventyr
Onsdag den 7. marts kl. 9.30 og
kl. 10.30: Mariane Josefsen for-
tæller eventyr for børn fra 3-6 år
om bl.a. Frøkongen og Citron-
prinsessen. Tilmelding på tlf. 33
66 32 20.

Eventyr fortalt af kvinder
om kvinder for kvinder
Torsdag den 8. marts kl. 19.15.
Fortællerskerne Sanne Hvilsom
og Mariane Josefsen vil samm-
men med havfuer, hekse, heltin-

der, listige og kloge koner, smuk-
ke og grimme kvinder føre til-
hørerne ind i fantasiens rum.

Mænd er også meget velkom-
ne! – Gratis entré – Vin/øl/vand
kan købes.

Familiearrangement
Lørdag den 10. marts kl. 14-14.30
på biblioteket: Tove Kæstel kom-
mer med sin teaterkuffert og for-
tæller, leger og synger for børn
fra 1-4 år.

Lørdag den 10. marts kl. 15 i
Kantinen, Njalsgade 15, 5. sal.

Signe Bang laver musikalsk
eventyr for børn og deres foræl-
dre.

Døren til Kantinen åbnes kl.
14.30, hvor der serveres kakao
og boller.

Entré: 20,- kr. for begge arran-

gementer. Tilmelding på tlf. 33 66
32 20.

Arrangementerne laves i sam-
arbejde med GIMLEsatelitten.

Playstation
Biblioteket starter nu med at
købe playstationspil fortrinsvis til
børn fra 6 til 12 år. Kom og hør
hvad vi har fået og hvad vi har på
vej.

Lokalplan
Bygge- og Teknikforvaltningen
har netop udsendt et tillæg til
lokalplan for Ny Tøjhus-grunden.
Forslaget kan sammen med til-
hørende bilag hentes på bibliote-
ket, og bemærkninger til planen
skal sendes til Bygge- og Teknik-
forvaltningen inden den 23. april.

Af Niels Elsborg, sekretær for
Vestamager Seniorråd

Ved det ekstraordinære valg til
stedfortrædere til Vestamager
Seniorråd blev Merete Jensen,

Bergthorasgade 7, 1. th. valgt til
første stedfortræder, og Karin
Reinert Njalsgade 59, 3. th. valgt
til anden stedfortræder. Senior-
rådet kan kontaktes på telefon 33
17 28 64.

Søndag d. 17. marts må børn ger-
ne tage deres forældre med i kir-
ke kl. 11.00. 

Den dag medvirker kirkens
børnekor. Der er en lille »børne-
prædiken« i begyndelsen af
gudstjenesten. Og under den
lange kedelige voksenprædiken
er der saft og frugt og aktiviteter
for børnene i kirkens mødeloka-
ler. Dagens navn er Mariæ
Bebudelse, fordi vi her ni måne-

der før jul hører om, at en engel
kommer på besøg hos Maria og
fortæller at hun skal have et
barn.

Efter gudstjenesten holder vi et
lille forældremøde om, hvordan
vi kan gøre kirken til et sted, som
børnene også kan bruge.

Alle interesserede – f.eks. også
bedsteforældre – er velkomne.

Venlig hilsen, Hans Anker Jør-
gensen og Birgitte Thylstrup.

Dokumentarfilm (DR, 1995) om
en palæstinensisk flygtningefami-
lie, der rejser fra hjemmet i
Espergærde til deres oprindelige
landsby Lubya. Derefter samtale
med filmens hovedperson
Mahmoud Issa (ph.d. i engelsk). 
Kl. 21-22: Generalforsamling med
programlægning og valg til besty-
relsen.

Arrangementet er et blandt fle-
re som Studentermenigheden
afholder i Hans Tausens Kirke,
Halfdansgade 6, Islands Brygge.
Aftenerne indledes normalt med
temagudstjeneste med studenter-
præst Hans Anker Jørgensen. Der
er gratis adgang, og efter arrange-
menterne er der café med vand,
vin og øl. Alle er velkomne.

Studentermenigheden 19. marts kl. 19.30:

Mahmoud Issa:
Palæstina – Den fædrene
jord

Børn og gudstjeneste

Onsdag 13. marts 
kl. 14.00:

Dialog med
Italien
Kort gudstjeneste med Bjarne Fa-
britius Petersen. Signe Bang for-
tæller herefter om sine oplevelser
og kontakter på sin Italiensrejse
fra september til jul sidste år.

Søndag den 3. marts 2002
blev der på Christianshavn og
Islands Brygge indsamlet kr.
52.509,25 af 52 indsamlere til
Folkekirkens Nødhjælps arbej-
de blandt verdens fattigste.
Tak til sponsorerne:
SuperBrugsen, Frugtkælderen,
Brasserie Prego, AGA Frugt,
Holte Vinlager Amager,
Bjørne Grill & Pizzabar, 
BG Bank Amagerbrogade.
En stor tak til indsamlere og
bidragydere.

Jennifer Gunnarsen.

Tlf. 48 28 69 06 · Biltlf. 21 46 28 13
Fax. 48 28 69 27

Medlem af Københavns Malerlaug

CAFE ISBJØRNEN
Cafeen med de billige priser

11/3 kl. 19:
DJ på Isbjørnen 

Alt i baren 11,- kr. hele dagen
PS: Nyt på Bjørnen: Maribo 10,- kr. alle dage

Reykjaviksgade 1 ✧ tlf. 32 96 96 40

13/3 kl. 21
DJ på The Moose

Alt i baren 13,- kr. hele dagen
Sværtegade 5

Valg til Seniorrådet Mindeord
Ellen, du havde glædet dig til en
velfortjent 14-dages ferie på
Grand Canaria. Det blev kun til to
dage på solskinsøen. Den 28.
februar ville skæbnen, at du ikke
skulle være blandt os mere. Vi er
mange, der har meget at takke
dig for. For eksempel dit engage-
ment og din store hjælpsomhed i
alle livets faser. 

Vi fra Bryggegymnastikken
var heldige, for vi lærte dig at
kende, og nød godt af dit altid
smilende og vindende væsen.

Savnet er stort.
Æret være dit minde.

Bryggegymnastikken

Miljøkontrollen i Københavns
Kommune stiller nu data om for-
urenede grunde til rådighed på
internettet. 

Her kan man tjekke, om grun-
de i lokalområdet er forurenede.
For at informere københavnerne

om de nye muligheder har Miljø-
kontrollen udarbejdet en pjece,
der kan hentes hos Miljøkontrol-
len eller fra næste uge på biblio-
tekerne i København. Se mere på
www.miljoe.kk.dk . 

agn

Tjek forurening på nettet
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Ørestads
Boulevard
Her ses Ørestads Boule-
vard som den ser ud i dag
ved Njalsgade, set fra
Politiskolen. Til højre er
Island Brygges Metrostati-
on. Boulevarden anlægges
i en bredde af 20,50 meter
som en to-sporet vej med
rabat, cykelsti og fortov i
begge sider. I første om-
gang etableres et T-kryds
ved Njalsgade, men det er
ellers meningen, at Øre-
stads Boulevard på sigt
føres helt til Amager Bou-
levard. Anlæggelse af Øre-
stads Boulevard fra Arne
Jacobsens Allé i Ørestad
City til Njalsgade afsluttes
i efteråret 2002. ljg

Fuld fart på byggeriet på Ny Tøjhus
Der arbejdes videre på HK Danmarks og Kommunernes Landsforenings nye hovedsæder – også om lørdagen. Byg-
ningerne skal være indflytningsklar om ganske få måneder. Til gengæld har man endnu ikke taget det første spades-
tik til opførelsen af Copenhagen Atrium, den største af de tre bygninger langs Amager Boulevard. Entreprenøren, den
norsk ejede Haro, afventer, at mindst en tredje del af kontorlokalerne er udlejede inden byggeriet sættes i gang. Cop-
enhagen Atrium bliver nærmeste nabo til Hotel Skandinavia. ljg

Dispensation
uden
nabohøring
Politikerne vil gerne have bor-
gerne til at tro, at Klondikestem-
ningen eksisterer i Ørestaden, og
det gør den. 

KLP-ejendomme har søgt og
fået dispensation til at etablere
»en knap 1.800 kvadratmeter stor
indskudt etage i stueplan, der
forårsager et etageantal på ni eta-
ger på dele af bebyggelsen«,
samt nogle mindre overskridel-
ser af de fastlagte bestemmelser
om bredden, højden og afstanden
til nærmeste bebyggelse.

Bygge- og Teknikforvaltnin-
gen, som vurderede projektet til
at besidde en høj arkitektonisk
kvalitet, kunne dermed anbefale
de fornødne dispensationer.

– Da dispensationer ikke vur-
deres at berøre andre i området
end grundejeren Ørestadsselska-
bet, og selskabet er indforstået
med foreslåede afvigelser fra
lokalplanen og dispensationesbe-
tingelserne, skønnes naboorien-
tering overflødig, skrives der i
Bygge- og Teknikudvalgets dags-
orden.

Forslag om dispensation blev
godkendt til udvalgets sidste
møde. SF, Enhedslisten og Dansk
Folkeparty tog forbehold. ljg
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Akupunktur
Natural Health Clinic
Gunløgsgade 3
32 95 88 89

Antikviteter
Antikkram
Leifsgade 3
32 54 32 36
Tirs.& fre. 13-18, lør. 11-14

Jantik.dk
Indbo og gamle møbler købes.
Tlf. 40 16 04 66

Apotek
Islands Brygges Apotek
Islands Brygge 3 – 5
32 95 63 61
mandag – fredag: 9.00-17.30
lørdag: 9.00-13.00

Bager
Brdr. Sørensens Eftf.
Egilsgade 35
32 57 93 84

Bryggebageren
Isafjordsgade 1
32 96 85 55

Bryggebageren
Leifsgade 17
32 95 85 45

Bank
Amagerbanken
Islands Brygge 3
32 95 63 27

Begravelse
Bryggens Begravelsesforretning
Amagerbrogade 155
Islands Brygge 13
32 55 55 55

Biopati
Natural Health Clinic 
v/Sara Speyer
Gunløgsgade 3
32 96 69 92

Blomster
Blomstercirklen
Leifsgade 5
32 57 19 10

Malou Blomster
Thorshavnsgade 28
32 57 05 14

Boghandel
Bryggens Bog- og Papirhandel
Islands Brygge 21
32 54 09 05 fax: 32 54 79 06

Bowling
Bryggens Bowling Center
Islands Brygge 83E
32 54 00 50

Brasserie
Brasserie Prego
Islands Brygge 33
32 54 11 11

Briller
Finn Dyrberg
Autoriseret optiker
40 82 93 02

Børnetøj
Z’s Børnetøj str. 2-12 år
Vi syr på bestilling
Thorshavnsgade 22
32 54 35 36

Computer
Have’s TV – PC Service
Egilsgade 30
32 54 43 19 & 20 91 43 19

Cykler
Langebro Cykler
Thorshavnsgade 2
32 54 86 19

Dyrlæge
Bryggens Dyreklinik
Egilsgade 12
32 57 62 90

Ejendomsmægler
Realmæglerne Korsmann
H.C. Andersens Blvd. 42 
v/ Langebro · 33 11 61 60

Ejendomsselskab
Ejendomsselskabet 
Hüffeldt & Rydmann
Gunløgsgade 1
32 54 12 17 fax: 32 54 22 49
Telefontid: mand.-tors. kl. 9-10
Personlig henv. tors. kl. 10-12

Elektriker
Due Ka’ El
Gunløgsgade 43, kld. tv.
32 96 69 11 / 40 19 69 33

Kilting EL-køb
Isafjordsgade 4
32 54 56 91

X-EL (www.x-el.dk)
X-vej 1, 2300 København S
32 95 51 55

Farvehandel
O. Nørbys Eftf.
Isafjordsgade 3
32 54 32 66

Fodterapi
Klinik for fodterapi
Egilsgade 28, kld. tv
32 54 16 66

Foto
Njal Foto · Video
Njalsgade 22
32 54 55 90

Frisørsalon
Flair for Hair
Njalsgade 22
32 54 67 47

Force Q frisør & skønhedspl.
Reykjaviksgade 5, kld. tv.
32 57 00 91

Klip 2000
Islands Brygge 1 B
32 54 81 02

Universe
Reykjaviksgade 2
32 96 00 22

Genbrug
Genbryggen
Reykjaviksgade 2, kld.

Glarmester
Jimmy Berger
Artillerivej 50 – 52
32 54 83 12

Gulvservice
A-Z Gulve
Gunløgsgade 35, kld.
32 57 25 84
www.azgulve.dk

Kiropraktor
Bryggens Kiropraktisk Klinik
Kigkurren 6-8C
32 57 13 00
www.bryggenskiropraktor.dk

Kopiering
RIAkopi
Njalsgade 13-15
33 66 31 32

Købmand
EDEKA Marked / Per Toft
Egilsgade 2
32 54 07 05

Maler
Malermester Harry Jensen
Appeldoorn Allé 2, 2791 Dragør
32 53 80 85

Massør
Nick Schmidt. Lægeex. massør og
idrætsinstruktør
Thorshavnsgade 20
32 96 14 22 fax: 32 96 90 39

Restaurant
Brasserie PREGO
Islands Brygge 33
32 54 11 11 · WWW.prego.nu

Smørrebrød
T.S. Smørrebrød
Islands Brygge 7
32 57 20 05

Tandlæge
Jørgen Frank
Islands Brygge 15
32 54 39 31

Lars Nielsen
Islands Brygge 17
32 57 75 44

TV-service
Have’s TV- PC Service
32 54 43 19 & 20 91 43 19

Tæpper
Uttrup Tæpper
Artillerivej 151
32 54 99 38

Vinduespolering
Ørestadens Vinduespolering &
Rengøring: tlf. 40 74 85 25
Att. Kenneth Aamann

Aage’s Vinduespolering
Kontor: 70 272 273
Mobil: 40 61 62 63

VVS
VVS Poul Martinsen
Gunløgsgade 21
32 54 95 55

Ældreråd
Vestamager Seniorråd
Njalsgade 13,1. vær.106
mandage 11.00-13.00
33 17 28 64 – telefonsvarer

Økologiske varer
Sund-Bixen
Englandsvej 29
32 97 06 07
Tirs.-fre. 14-19, lør. 10-14

FAGREGISTER 6. marts 2002

300 kr.  for 10 udgivelser (3 tekst l inier.) Ekstra l inier:  60 kr.  pr.  l inie.  Priser ekskl.  moms .

– Jeg synes det nye
kulturhus skal hedde
»Jensens Bøfhus«.

Af Jetje Fink, 
Bryggens Grønne Guide

I november sidste år postulere-
de jeg nok så højt og flot, at man
kan få en økologisk kylling til at
række til middag i tre dage – og
det ovenikøbet til en lille familie.
Det bliver jeg selvfølgelig nødt til
at dokumentere. Det gør jeg så
her med nogle opskrifter. Jeg
siger med det samme, at selvføl-
gelig bliver der ikke kød i mæng-
der der svarer til en halv eller
kvart kylling til hver person. Men
tro mig, du vil opleve at få kød
nok og tillige få en masse andre
gode ting med.

Hvorfor er jeg sådan en stor
fortaler for økologiske kyllinger?
Og det på trods af, at en økolo-
gisk kylling koster et sted mel-
lem 100-125 kr. Nede i kølebok-
sen kan du finde fem almindelige
for 89 kr! Jo, det skyldes bl.a.: »at
avlsarbejdet i den konventionelle
kyllingeproduktion på 20 år har
resulteret i 50% større vægt med
15% mindre foderforbrug på 20%
kortere tid« (citat: Det dyreetiske
Råd 1995)!!. Samt at »Danmark er
blandt de lande, som har den
højeste belægningsgrad i stalde-
ne. I år 2000 var belægningsgra-
den 45,6 kg per kvadratmeter. I
Sverige må belægningsgraden
maksimalt være 36 kg per kva-
dratmeter. I England anbefaler
branchen selv en belægning på
34 kg per kvadratmeter« (citat fra
en arbejdsgruppe under Justits-
ministeriet). Det betyder i prak-
sis, at konventionelle kyllinger er
blevet en masseproduceret indu-
strivare, hvor prisen er det
afgørende. Man ser mindre på,
hvordan dyrene har det, mens de
lever. De fodres af computere og
holdes vågne, så de kan vokse
hurtigt og slagtes efter godt 35
dage. 

At økologiske kyllinger er så
dyre skyldes, at økologisk foder
er dyrt og at reglerne foreskriver,
at dyrene skal have huse, hvor de
kan sidde inde på en pind om nat-
ten, de skal have adgang til fri
luft, sandbadning og frisk grønt
græs.  Flokstørrelserne er også
begrænsede i antal, og offentlige
myndigheder fører tilsyn med
bedrifterne. Ved slagtningen for-
langes der også dyrevelfærd.

Kan det ikke være lidt lige
meget når de alligevel skal slag-

tes og spises? Det synes jeg ikke.
Det må være afgørende, at kyllin-
ger, og for den sags skyld alle
andre skabninger, får mulighed
for en opvækst, der i så høj grad
som muligt svarer til skabnin-
gens art og natur. »I dit korte liv
er hver time dyr«.....

Og jeg er i bund og grund en
gammel »bondetøs,« der husker
min barndoms kyllinger som
levede et frit liv og smagte hulens
godt når min mor serverede søn-
dagskyllinger (ikke at forveksle
med nutidens »lørdagskylling«
som sejler i fedt) med nye kartof-
ler og agurkesalat. 

Vil du rigtig flotte dig, så ser-
ver en økologisk kylling på den
måde, men så rækker den kun til
én middag, til gengæld er den
festmad. Den bedste måde at til-
berede den på, er at stege den i
en lerkokotte, en Römertopf (jeg
ser de fås igen mange steder og
er unikke til al stegning). Stegt i
en kokotte er der næsten intet
svind, der skal ikke bruges fedt-
stof, og skindet bliver rigtig fint
og sprødt – samtidig sparer man
en masse rengøring af ovnen.

Men nu til hvordan man laver
mad til få penge med kylling med
kød nok til mange, kan man star-
te med at tilberede den som en
»pot-au-feu:«
1 kylling, gerne på et par kg
2 gulerødder
2 løg, stukket med nelliker
2 porrer
1/4 savoykål
500 g kartofler
1/2 rodselleri, delt i to
4 fed uafskallet hvidløg
skal og saft af en citron
2 dl tør hvidvin
hønsebuillon/vand
Suppevisk af timian, selleritop,
persille, rosmarin og laurbær
(eller nogle af dem)
1 spsk. peberkorn
2 spsk. salt

Kyllingen og grøntsagerne
istandgøres, men skæres ikke
ud, suppevisk bindes sammen.

Kyllingen sættes over med
citron, hvidvin og så meget buil-
lon/vand at det dækker. Salt,
peber, løg, hvidløg og suppevisk
kommes ved. Grydens indhold
bringes i kog, skummes og sim-
rer derefter under låg i 11/2 – 2
timer. De øvrige grøntsager kom-
mes ved i en sådan rækkefølge, at
de er færdige samtidig med kyl-
lingen. Porrer, gulerødder og kål
efter ca. 1 time. Dernæst kartof-
ler og tilsidst selleri. (Suppevisk
og løg kasseres).

Nu er der mange muligheder:

* Tag først en portion suppe
* Dernæst et par stykker kylling
med de gode grøntsager, lidt
groft salt, god sennep og et godt
brød. Høvlet peberrod er godt til-
behør.
* Næste dag kan man lave en vid-
underlig frikasse af suppe,
grøntsager, kyllingekød, peber-
rod, sennep, persille og en
smørbolle.
* Man kan lave en pie med fyld
efter samme model. Eller man
kan vende kylling og grøntsager i
en pikant kold sauce baseret på
mayonaise eller lidt mere fedtfat-
tigt creme fraiche, kapers, kør-
vel, skalotteløg, hvidløg.... Brug
fantasien og din egen personlige
smag.
* Eller man kan tilsætte tre blade
husblas pr. 2 dl suppe og hælde i
en postejform, hvor man i forve-
jen har lagt fintskåret kylling og
grøntsager lagvist med krydder-
urter efter behag (stilles koldt 8-
10 timer)
* Eller skære grøntsager og kyl-
linger halvgroft og lynstege det i
en wok med soya, ingefær og
chili.

Det var blot nogle få af utallige
muligheder. På den måde kom-
mer velsmagen og dyrevelfærdet
i højsædet.  Kravet om »effektiv
tilberedning« efterkommes.
Vægtvogterne græder glædes-
tårer. Samtidig med at hushold-
ningsbudgettet smiler, fordi der
lige pludselig er blevet mad til 10-
15 mennesker ud af en kylling,
som har levet et godt og økolo-
gisk liv og er valgt og tilberedt
med omhu.

Selvfølgelig fortjener kyllin-
gen, at de råvarer der benyttes i
opskrifter også er økologiske, så
jeg vil ikke påstå, at det er lige så
billigt som at købe en almindelig
»lørdagskylling« – men prøv det
og døm selv, om kvaliteten ikke
opvejer det, at du får lidt mindre
kød per måltid, så det i den sidste
ende ikke bliver så forfærdelig
meget dyrere at købe en økolo-
gisk kylling. Om ikke hver gang
så i det mindste en gang imellem.
Men lige en advarsel her. Har
man først prøvet en økologisk
kylling, kan det blive svært at
vende tilbage til de industrifrem-
stillede kyllinger!

Økologiske kyllinger føres i de
fleste større supermarkeder, men
da efterspørgslen ikke er stor, er
det måske ikke hver dag de fås –
du kan dog altid finde økologiske
kyllinger for eksempel hos Den
Økologiske Slagter på Kultorvet. 

Velbekomme!

Økologiske kyllinger – mad til flere dage

OPSLAGSTAVLEN

Sarah vil gerne skrives op på en af de

eksterne ventelister. Er der nogen der

ikke har udnyttet deres mulighed for at

skrive nogen op kan de kontakte Sarah

på tlf.: 35 39 49 94

Francois

søger en

lejlighed. Ger-
ne fremleje.
Helst her 
og nu: 

tlf.:27 12 94 21

Ungerne er blevet for store

til skøjterne. Har du brug

for et par drengeskøjter

(ca. 8 år) og pigeskøjter

(ca. 10 år) så giv et praj. 

Ny telefonsvarer med

tilhørende brugsanvisning

sælges billigt. 

Ring 32 95 25 49. Thomas

– Gunløgsgade 56, 5.

Rubrikannoncer: Max. 25 ord – Kun for private bryg-
geboere. Afleveres senest fredag før udgivelsen. 
Email: bryggebladet@mail.dk. Eller i Beboerhjørnets
brevsprække (Leifsgade 7). Redaktionen forbeholder
sig ret til at redigere og forkorte i annonceteksterne.
Boligannoncer: Både køb, salg og bytte af lejligheder.
Prisen per boligannonce er 20 kroner, der bedes
vedlagt i frimærker. Bemærk: Bryggebladet er forplig-
tet til at oplyse, at det kun er lovligt at bytte lejlighe-
der fra leje til leje og andel til andel.

Afsyret barneudtræksseng

ca. 75 år gammel sælges.

Pris: 800,- tlf 32 95 06 57. 



Tak for venlig deltagelse ved 
Ella Marie Thomsens bisættelse.
Søren.
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Bryggen-på-kryds-og-tværs indleveres 
indtil kl.12 lørdagen før bladet udkommer.
Skriv navn, gade & nr. i marginen!
Vinder af nr. 3/02: 
J. Haverberg, Njalsgade 43, 1. th.
Vinderen indløser et gavekort på 100 kr. i 
Holte Vinlager ved Per Toft, Egilsgade 2.

BRYGGEKRYDS

Ønsk tillykke med dagen – det er gratis!
Afleveres indtil kl.12 lørdagen før bladet
udkommer. Skriv tydeligt! Billeder retur-
neres ved medsendelse af frankeret og
adresseret svarkuvert.

Kære Lillegut.
Hjertelig tillykke med de 11 år
den 24/2 2002 ønskes du af
Farmor og Farfar.

Set fra sovebyerne 3
af Michael Lund Andersen

Islands Brygge er i modsætning
til Glostrup udstyret med en til-
pasningsdygtig infrastruktur...

Hva’ så der...
Hej, og velkommen til Glo-

strup.
Stedet hvor jeg flyttede hen, da

jeg forlod Islands Brygge.
Ikke fordi jeg synes, her er

federe, men fordi kærligheden til
min elskede er større end kærlig-
heden til det kvarter i Køben-
havn, jeg holder mest af. Oasen
ved Langebro. Stedet hvor du
bor.

Well, som vi truly american citi-
zens altid siger: Tiden er ikke til
pjank og pjat.

Sagen er den, at jeg har lovet
både læserne af denne klumme
og ikke mindst redaktøren en
køretur. Så nu er det bare ind i
den gamle BMW og spænde sik-
kerhedsselen.

Og af sted det går.
Eller rettere: det gik. Sagen er

jo, at det er ret svært at styre
sådan en gammel luksus-øse
rundt på et stykke papir, og der-
for er det så altså blevet til, at du
må tage til takke med at høre om
sådan en køretur rundt i forsta-
den over dem alle. Sovebyen
nummer et. Glostrup.

Og nej. Så enkelt er det selvføl-
gelig ikke.

Jeg bliver nødt til at sige det.
Den anden dag kørte fruen og
jeg ud på Islands Brygge. Det var
fan’me dejligt at se, at det hele er
der endnu. Skønt at se at det nye
medborgerhus endelig er oppe at

stå, og at livet går sin vante gang.
Ikke bare i gaderne, men også på
redaktionen af det blad du holder
i hånden.

Desværre var der sket et af de
små koks, der nu engang sker,
når man laver lokalblad, og der-
for må du vente til en anden god
gang med at se billeder fra mit
nye hood. Kameraet, jeg skulle
låne, var der ganske enkelt ikke... 

Nej, sorry.
Jeg kommer helt væk fra

sagens kerne – men jeg sværger:
du skal nok få billederne at se. En
anden gang, og fan’me ikke fordi
der er noget særligt at se på her-
ude. Det skulle da lige være et
billede af konen eller den lille bro
ovre i tossernes have...

Men altså... Den dag da fruen
og jeg og vores gode, gamle, for-
urenende benzinsluger af en
BMW var på Bryggen og lige
cruisede rundt og så, at alt så
okay ud, kom jeg til at tænke på
det der med vejene... Bryggen er

ikke bare et fedt sted, man er sgu
nødt til at indrømme kvarteret
også er udstyret med en genial
infrastruktur, der uden større
besværligheder vil kunne tilpas-
ses vores i forvejen amerikanise-
rede samfund den dag det måtte
tage overhånd... Jeg mener selv-
følgelig, at det kunne inddeles i
streets og avenues ret nemt. Såre
simpelt, genialt og forhåbentlig
noget der aldrig sker.

Men hold kæft, hvor er det
overskueligt.

Brillant.
Jeg kan huske, dengang jeg

selv flyttede til på Islands Bryg-
ge, at det gik pokkers hurtigt
med at lære at orientere sig.

Tænker du nogensinde på,
hvor enkelt det i virkeligheden
er? Vejene der ligger parallelt?

Hvis du ikke lige kan huske,
hvad Bergthorasgade hedder, ja
så siger du bare, at det er num-
mer tre fra Njalsgade eller den
første efter Halfdansgade. Alt
efter hvor du opholder dig selv-
følgelig.

Så enkelt er det selvfølgelig
ikke her.

Nope. Det er selvfølgelig lavet
så besværligt som overhovedet
muligt.

Vi har selvfølgelig Hovedvejen,
som er et firesporet svar på Bryg-
gens Njalsgade – og i øvrigt bare
et omdøbt stykke Roskildevej,
men skide være med det. Det er

ret besværligt, og selvfølgelig
især for os der prøver at være rig-
tige forstadskøbenhavnere – hvil-
ket vil sige, at vi bruger de offent-
lige transportmidler mindst
muligt. Vi har selvfølgelig bil, og
hvis du var med ude hos konens
onkel i sidste nummer, har du en
fået en smule ide om problemer-
ne.

Men forstod du idiotien?
Som du som trofast læser eller

kender af forstæderne vil vide,
bliver man nødt til mindst en
gang om ugen at handle uden-
bys. Det er bare sådan det er.
Ligesom bilen der skal vaskes.
Og så er det at man kan vælge
det lokale storcenter. Eller også
kører man til Herlevs ditto. City2
ude i Tåstrup er også en mulig-
hed.

Og så er der Bilka...
Og det burde egentlig være

nemt: Bare et sving til højre, så til
venstre, og så lige ud og så otte
minutter med sålen jævnt hårdt
presset mod pedalen længst til
højre, og så er man i Ishøj. Men
nej. Ikke i Glostrup.

Her er det så genialt indrettet,
at man skal foretage de absolut
bagvendte højre sving, der selv-
følgelig også udgør et venstres-
ving. Det er logikken herude...
Intet her er så enkelt og lige til
som på Islands Brygge.

Pas godt på dit kvarter, så pas-
ser jeg mit.

Højre, højre, højre er lig med venstre

Vor kære mand, far, 
svigerfar og farfar

Arthur Hansen
* 10-12-1923
sov stille ind
den 21-2-2002

Familien

Bisættelsen har fundet sted.

Tak til både hjemmepleje og
personalet, Amager Hospital

afd. M 3 for kærlig pleje.

Bryggebladets tidligere redaktør Michael Lund
Andersen fortsætter sin beretning fra forstaden –
nye læsere kan starte her.

Hej Frederik.
Du ønskes hjertelig tillykke
med din fødselsdag den 
12. marts, hvor du bliver 7 år.
Hurra hurra ønskes du af 
Mor, Far, Sara og Josefine.



Det nye kulturhus er impone-
rende uden at være prangen-

de – elegant og folkeligt! Det stil-
fulde byggeri har alle forudsæt-
ninger for at blive en succes –
prikken over i’et sættes til som-
mer, hvor det også bliver muligt
at sidde ude ved havnen. 

Husets første koncert løb af
stabelen den 28. februar med et
imponerende set-up af musikere,
som havde meget forskellige
musikalske forudsætninger – det-
te viste sig efterhånden, som afte-
nen skred frem at være en god
satsning fra arrangørernes side.

Koncertsalen er et hit. Lyden
er ekstrem god, hvilket er rigtigt
glædeligt. Herefter kan man så
skamrose udsigten til havnen –
tja, hvor mange koncertsale har
en sådan udsigt? Det eneste, man
kunne ønske, var, som Mik
Schack udtrykte det, »at Hotel
Marriott vil styrte i grus!« 

Dørene ud til havnen blev
åbnet i pausen, hvilket var til-
trængt i den overophedede sal.
Blot synd, at det flotte parketgulv
sandsynligvis ikke kan undgå at

blive ødelagt af cigaretter –
måske kunne man stille flere
askebægre op?

Første sæt denne aften blev be-
styret af »Trioen fra helvede«
(bandets egen betegnelse), hvil-
ket straks gav associationer til
svedig blues og rock. Og det var
lige, hvad det var – de tre herrer
befandt sig tydeligvis godt i hin-
andens selskab på scenen, hvil-
ket udmøntede sig i utallige vit-
ser og liflig snak om blandt andet
sex og biler. 

Billy Cross var suveræn på
guitar (se ham, hvis du får mulig-
hed for det, det er en oplevelse i
sig selv). Cross og Flemming
Ostermann deltes om de vokale
opgaver. Mik Schack har ikke
succes med det sjove DR2-pro-
gram, »Hjemmeservice,« for
ingenting. Manden er ustyrlig
morsom og samtidig habil på
vaskebrættet! Sættet afsluttedes
med en intim duet mellem Hen-
ning Stærk og Jette Torp. 

Andet sæt skulle vise sig at bli-
ve en opvisning ud i den akusti-
ske intermezzos kunst. Trioen

»Everybody is Talking« (navnet
er taget fra filmen »Midnight
Cowboy«) med Billy Cross og Zi-
didada-medlemmerne, forsanger
Jimmy Colding og guitarist Lars
Maasbøl, formåede fra første riff
at fange publikums interesse. 

Colding har ydermere en umå-
delig charmerende udstråling,
hvilket sikkert var grunden til, at
de forreste rækker pludselig til-
trak unge kvinder i massevis.
Stemningen i salen steg adskilli-
ge grader og nåede et klimaks, da
et par vovede at entre dansegul-
vet til stor moro for både publi-
kum og orkester.

Ostermann og Schack valgte
dog igen at »hæve aldersgennem-
snittet væsentligt,« (som Colding
udtrykte det), og bidrog musi-
kalsk til at gøre nummeret »Stu-
ck in the Middle« til et af aftenens
højdepunkter. Zididada-drengene
fik da heller ikke lov til at forlade
salen uden et ekstranummer.
Stemningen var nu nået til et »I-
kan-ikke-slå-os-ihjel-stadium,« og
der var for alvor lagt i ovnen til
fællessang og halbal.

Jette Torp indtog herefter sce-
nen med en kommentar om, at
»det ikke er helt let at komme på
efter en sådan optræden«. Og det
havde hun ret i! Men det gamle
Carole King nummer »You´ve Got
a Friend« er vel altid en sikker
fidus i sådanne situationer. Torp
nød åbenlyst at spille med musi-
kerne, hvilket klæder hende langt
bedre end de forhåbentlig heden-
gangne showoptrædener. Det var
befriende at høre det selvskrevne
nummer  »Even Winners Someti-
mes Loose,« som var et glimren-
de bud på en gedigen countrys-
ang. Countrygenren klæder
Torps stemme umådeligt godt. 

Henning Stærk ville også lege
med og vovede, på trods af at
der var en påstået spion
(Schack) fra Statsradiofonien til
stede i salen, at spille Spring-
steen-nummeret »Fire« (num-
meret har af moralske årsager
været bandlyst på DR efter 11.
september). Stærk sluttede af
med sit eget nummer »Sweet-
heart« til glæde for de mange
fremmødte Stærk-fans.

Sluttelig formåede den stille
»Love Starts Talking« – mod alle
odds – at få publikum til at forstå,
at næsten tre timers sublim
underholdning var forbi. 

Det var uden tvivl en kanon-
start for kulturhuset som kon-
certsted, hvilket lover godt for
fremtiden. Man kan blot håbe, at
også de lidt smallere musikgen-
rer får chancen i det nye kultur-
hus. Den lille koncertsal lægger i
alle tilfælde op til det. 

For med al ære og respekt for
det hedengangne Gimles musik-
repertoire skal der herfra udtryk-
kes håb om, at en satsning på lidt
mere variation inden for de musi-
kalske arrangementer bliver
mulig. Det nye hus har den per-
fekte beliggenhed til at kunne til-
trække et bredere publikum. 

Husets kommende program
tyder da også på en rimelig varia-
tion inden for flere musikalske
genrer. Den næste måneds tid er
blandt andet hip-hop gruppen
»Sund fornuft« samt Kim Larsens
søn Sylvester Larsen på program-
met. Vi ses og god fornøjelse! tin

Leifsgade 7 · 2300 Kbh. S bryggebladet@mail.dk

32 96 28 15 · indtal besked fax 32 96 25 50

Gedigen musikalsk oplevelse
Åbningskoncerten i det nye kulturhus bød på god musikalsk underholdning for alle aldersgrupper. Zididada-
forsangeren Jimmy Colding var aftenens helt store oplevelse. Lyden i koncertsalen er god og er formentlig også
velegnet til andre musikalske genrer.

Billy Cross og Mik Schack. Jimmy Colding.


